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IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

• \'
Vairuotojams neretai 
galvoj negerai

Eismo saugumo suvažiavime 
Chicago.]'e buvo gydytojo pa
reikšta, jog eismo nelaimių daug 
atsitinką todėl, kad automobilio 
neretas vairuotojas nėra' “psi
chiškai balansuotas”.

Dr. A. Canty, Detroito eismo 
klinikos psichiatras, sako, jog 
iš 10,000 Detroito vairuotojų, 
pristatytų klinikai teismo spren
dimu, 100 buvę rasti aiškiai ne
sveiki, 850 iš dalies nesveiki, o 
1,000 buvo psichiatrinių ligoni
nių klientai, neturi pusiausvy
ros saugiai vairuoti automobi-

Antrasis Europos kongresas Olandijoje
♦ *

HAGA, Olandija. — Veikiąs prie Europėjinio Sąjūdžio Akci
jos Komitetas europėjinei bendruomenei Įkurti š. m. spalio 8—10 
d. surengė Hagoje antrąjį Europos kongresą.

Į kongresą buvo pakviesti še
šių valstybių, pasirašiusių Plie
no ir Anglies sutartį delegatai, 
parlamentarai, žurnalistai, mi- 
litantai už Europos apsij tingimą. 
He jų buvo pakviesti delegatai 
ir iš valstybių, kurios yra Eu
ropos Tarybos (Strasburge) na
riai, taigi, visa laisvoji Europa. 
Iš pavergtųjų kraštų buvo pa
kviesta tik po vieną delegatą.

Kongreso tikslas buvo dary
ti žygių, kad kiek galima grei
čiau būtų patvirtinta Europos 
Gynybos sutartis ir kad kiek 
galima greičiau būtų sudaryta 
nors šešių Europos valstybių po-

limybės; — atsižvelgdami, pa
galiau, į tai, kad Anglies ir Plie
no Europos Bendruomenės inte
gravimas federale forma turi 
būti laikomas, kaip -pirmasis 
žingsnis į visos Europos apjun
gimą; — pareiškiame, kad mu
sų europiečių pareiga yra teik
ti paramą Virštautines politinės 
europėjinės bendruomenės įsi
kūrimui, Vakarų tautų pradė
tam, ir solidariai, siekti kartu 
su jomis visos Europos apjun
gimo ir išsilaisvinimo”.

Šį pareiškimą pasirašė visų 
pavergtųjų kraštų delegatai, 
stebėtojai bei dalyviai.
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Indijos, Šveicarijos ir Švedijos delegatai griežtai pasipriešino tam, 

kad būtu panaudota jėga prieš šiaurkorėjiečius, kurie neapkenčia 
komunistu. Nuo savo nusistatymo jie neatsisakė net ir tada, kai 
komunistai ismaršavo iš konferencijos. Komisiją, kuri globoja be» 
laisvius, sudaro šie kraštai (ju delegacijos iš kairės į dešinę): Čeko
slovakija, Šveicarija, Indija, Švedija ir Lenkija.

JEI MOLOTOV NEATVYKS Į LUGANĄ, 
VAKARAI PRARAS VILTĮ SUSITARTI
Vokietijos kancleris kritikuoja Churchillio planus 

važiuoti vienam Maskvon pas Malenkovą
BONA, Vokietija. — Dr. Kondrad Adenauer, atsistojęs vėl 1 

metams šalies vadovybėn ir sudaręs naują ministerių kabinetą, 
pirmą kartą po rinkimų atvirai prabilo ir apie Vakarų santy
kius su Sovietų Sąjunga.

Per pasikalbėjimą su United 
Press korespondentu V. Vokieti
jos kancleris pripažino, kad Va
karų vyriausybėms baigiasi kan
trybė, beraginantį sovietus į 4

liui.
Daugelis vairuotojų, kurie su

daro bėdų eismo srityje, šio spe- 
cialsto nuomone, yra psichoneu- 
rotikai, be dvasinės pusiausvy
ros, staigūs (impulsyvūs) ir ne
atsakingi, neretai važiuodami 
paskęsta savo asmeninėse bėdo
se — piniginėse, šeimyninėse ar 
net seksualinėse.

Nepataria 
aldermanams kelti algų

Civic Federation, ‘ mokesčių 
mokėtojų sąjunga, savo susirin
kime nutarė siūlyti balsuoto
jams per lapkr. 3 d. referendu
mą nepalaikyti pasiūlymo padi
dinti miesto tarybos nariams 
(aldermanams) algų iš $5,000 į 
$8,000. Pažymima, kad šis pa
siūlymas esąs balsavimo lapely 
išreikštas “sanskritiškai” — 
taip neaiškiai, kad balsuotojas 
nežinąs, apie ką -iš tikrųjų kal
bama.

Tačiau federacija patarė bal
suoti už pasiūlymus skirti lėšų 
tiltams, atmatų deginimo įmo
nei statyti, tęsti gatvių apšvie
timo sistemai, eismo teismo na
mui pataisyti, papildomoms bal
savimo mašinoms pirkti.

Suėmė 9 girtaujančius 
jaunuolius

Policija suėmė 9 jaunuolius, 
kurie savo 2 automobiliuose, 
ties ežeru prie 79 gatvės pasta
tytuose girtavo. Jų tarpe buvo 
trys 16 metų amžiaus mergai
tės ir 2 šešiolikmečiai berniukai, 
visi South Shore High School 
mokiniai. 2 mergaitės ir vienas 
16 ,m. berniukas buvo suimtas 
jau anksčiau, kai 31 tų jaunuo
lių mėtė pro langą kiaušinius į 
namus 7600 bloke Coles Ave.

Reikalauja didesnės 
imigrantų kvotos

Sen. Douglas (Ill. dem.) čia 
pareiškė, jog reikėtų nesunaudo
tas Didž. Britanijos ir Airijos 
imigrantines kvotas perleisti 
pietinės ir rytinės Europos tau
toms. Dabartinės kvotos, be to, 
turėtų būti padidintos.

Senatorius sako, jog jis neti
kįs, kad būtų priimtas Lehman- 
Celler bilius, kuris siūlo atmes
ti imigracinę kvotų sistemą.

Dovana universitetui
Sunbeam Corp., 5600 Roose

velt Rd., paskyrė Northwestern 
universitetui $10,000. Pinigai 
duodami universiteto medicinos 
mokyklai — studentų stipendi
joms ir kitiems reikalams.

litinė bendruomenė (t. y. Ma
žosios Europos valdžia...).

Kongreso atidaryme dalyvavo 
Olandijos karalienė Julijana, jos 
vyras princas Bernhardtas, 
Olandijos min. pirmininkas, dip
lomatinio korpuso Hagoje atsto
vai, Robert Schuman, grafas 
Koudenhowe Kalergi ir kiti. 
Kongresą sveikino Winston 
Churchill, kancleris Adenaueris, 
Don Luigi Sturzo, J. E. kard. 
Saliege, gen. Speidel, Berlyno 
burmistras ir eilė kitų asmeny
bių.

Kongreso dalyviams pagerbti 
Olandijos vyriausybė ir Hagos 
miesto savivaldybė spalio 9 d. 
surengė priėmimą.

Kongresas savo darbus taip 
tvarkė: buvo plenumo posėdžiai 
ir komisijų posėdžiai. Viso buvo 
trys komisijos: politinė, europė- 
jinių institucijų ir ekonominė 
— bendrosios rinkos: Kongresas 
baigė savo darbus, priimdamas 
politinę, bendrosios rinkos rei
kalu, ir europėjinių institucijų 
klausimu rezoliucijas.

Mums įdomu atžymėti tą po
litinės rezoliucijos dalį, kurį lie
čia Sovietų Sąjungą ir paverg
tuosius kraštus, būtent: “Kon
gresas konstatuoja, kad, nežiū
rint kai kurių politinio atoslū
gio ženklų, Kremlius nėra pa
daręs jokios konkrečios propo
zicijos, kuri leistų tikėti, kad 
yra įvykęs Europoje realus so
vietų politikos pasikeitimas”.

Kitoj politinės rezoliucijos da
lyje sakoma: “Nepriimdamas 
status quo Vokietijos ir Euro
pos padalinimo, ir pasiryžęs vi
somis taikingomis priemonėmis 
padėti tautoms, esančioms po So
vietų jungu, atgauti nepriklau
somybę ir laisvę. Kongresas tvir
tina, kad tik Europos Bendruo
menė gali garantuoti taikingą 
visų europėjinių problemų išri
šimą ir suteikti Rusijai tinkamų 
nepuolimo garantijų”.

Rūpindamies savo kraštų rei
kalais, pavergtųjų valstybių de
legatai ir stebėtojai Kongrese 
turėjo keletą pasitarimų, kurių 
pasėkoje spalio 9 d. buvo pada
rytas specialus pareiškimas Kon
greso politinės komisijos posė
dyje.

štai esminė to pareiškimo da
lis: “Laikydami, kad kiekviena 
sutarčių sistema, kuri nebūtų 
laisvos tautų valios išraiška ir 
patvirtinta vyriausybių, sudary
tų laisvų rinkimų pasėkoje, ir 
kuri, galūtinėj išvadoj, turėtų 
tą padarinį, jog būtų tęsiamas 
Europos žemyno nepaeknčiamas 
dabartinis padalinimas, — pa
žeistų kartu ir apjungtos Euro
pos reikalą ir tikros taikos ga-

IŠ VISO PASAULIO 
¥

Arabai padėjo miną
JERUZALĖ. — Izraelio pre

kinis traukinys užėjo ant minos 
tarp Haifos ir Tel Avivo, prie 
Jordanijos pasienio. 13 vagonų 
iš 52 nuvirto nuo bėgių; žmo
nių aukų išvengta. Izraelio po
licija ir JT komisijos nariai nib 
statė, kad sabotažninkų pėdos 
veda į Jordaniją.

Per liūtis žuvo 48 italai

REGGIO CALABRIA, Italija. 
— Paname pietiniame Italijos 
kampe trečiadienį užėjo baisios 
liūtys, nuo kurių patvino upės 
ir nuplovė pakraščiuose gyvena
mųjų namų. žuvo nemažiau, k&ip 
48 gyventojai. Vanduo iš 8 Ka- 
labrijo upių užtvindė didelius 
žemės plotus.
Mažiau automobilių nelaimių

CANBERRA, Australija. — 
Išskyrus Queenslanda, visose ki
tose 5 dalinėse Australijos vals
tybėse sumažėjo automobilių ne
laimės ir žuvusiųjų'skaičius, ne
žiūrint automobilių padaugėji
mo. Priešpaskutiniais metais 
Australijoj žuvo 2,054 žmonės, 
paskutiniais metais — 1,856. 
Automobilių padaugėjo 123,000.

Farouko turtas $8,4 mil.

KAIRAS, Egiptas. — Vyriau
sybė apskaičiavo, kad buvusio 
karaliaus Farouko paliktas tur
tas vertas $8,4 mil. Dabar šios 
brangenybės, reti pašto ženklai, 
meno kolekcijos ir kita, parduo
damos iš varžytynių.
Serga kard. Spellman

VIENA, Austrija. — Kardi
nolą, Spellman, New Yorko ka
talikų arkivyskupą ištikęs šir
dies smūgis. Jis atvyko iš Muen- 
cheno, Vokietijos, į Austrijos 
sostinę aplankyti senus drau
gus. Kitame pranešime sakoma, 
kad kardinolas gavęs tik slogą.

Rudens šilima “nuostolinga”
%

CHICAGA, III. — Alyvos kom
panijos apskaičiavo, kad dėl ru
dens šilimos 565,000 butai, kū
renami alyva, ligi šiol suvartojo 
26 galionus alyvos mažiau, negu 
pereitais metais. Iš to alyvos 
kompanijoms susidarė $2.25 mil. 
pajamų mažiau. Sumažėjo pa
jamos ir anglies, bei dujų kam
panijoms.

—Baltimorėj, MD., ištiko ne
laimė New Yorko traukinį, va
žiuojantį į Washingtona, D. C. 
Sužeista 14 žmonių.

NEUTRALIOJI KOMISIJA GRAŽINA
KINAM ANTIKOMUNISTA BELAISVĮ

JT armijos atstovai ruošia protesto notą
PANMUNJOM, Korėja.,— JT armijos atstovai tvirtina, kad 

neutralioji repatriacijos komisija išduos kinams viena iš atkak
liausių antikomunistų belaisvių.

Jis numatytas gražinti šį 
penktadienį su dviem kitais be
laisviais, pakeitusiais savo lig
šiolinį nusistatymą. Tuo būdu,
iš 22,500 antikomunistų šiauri
nių korėjiečių ir kinų, 158 bus 
persigalvoję ir grąžinti komu
nistams. 19 iš jų pakeitė savo 
nuomonę po susitikimo su komu
nistų agitatoriais, raginančiais 
važiuoti pas saviškius. Kiti per
sigalvojo jau anksčiau.

“Stebuklingi agitatoriai”

JT atstovai nenori tikėti re
patriacijos komisijos aiškinimui, 
kad vienas iš trijų gražinamų
jų kinų belaisvių, būtų iš tik
rųjų pakeitęs savo nusistatymą. 
Tas pats belaisvis, kuris buvo 
komunistų agitatorių kamanti
nėj amas ištisas 3 valandas ir 
kuris užsimojo kėde Lenkijos 
atstovui, dabar nutarė važiuoti 
namo, tvirtina repatriacijos ko
misija. JT tuo nenori tikėti.

JT armijos atstovai ruošiasi 
įteikti’formalų protestą. Jie kal
tina neutraliąją komisiją, kad 
ji nepakvietė JT atstovų, kada 
buvo kamantinėj amas minėtas 
kinas.

Grižu lenkų, čekų atstovai
Neutraliosios komisijos pirmi

ninkui, Indijos generolui, Thi- 
maya pasisekė perkalbėti Len
kijos ir Čekoslovakijos atstovus 
grįžti atgal į komisijos posė
džius. Jie juos apleido, protes
tuodami, kad indai nevaro jėga 
pas agitatorius tų belaisvių, ku
rie priešinasi, šiam komunistų 
reikalavimui pasipriešino repa
triacijos komisijos dauguma 
(Indija, Švedija, Šveicarija). 
Lenkų, čekų atstovai grįžo su 
tais pačiais reikalavimais ’pa
naudoti jėga prieš neklaužadas 
antikomunistus.

— Kongreso atstovas O’Kons- 
ki (resp.-Wis.) paragino P. Ko
rėjos prezidentą Rhee išvaduo
ti ir likusius 22,000 belaisvius 
antikomunistus. Paprastas pilie
tis galėtų patekti į kalėjimą už 
svetimos vyriausybės kurstymą 
imtis žygių, nukreiptų prieš JAV 
vyriausybės interesus.

Vėliausios Žinios
— Marš. Tito pareiškė, kad 

italų armijos Įžengimas į Tries
tą sudarytų Jungoslavijoj to
kias nedraugiškas nuotaikas 
prieš Vakarų valstybes, kad vy
riausybei būtų nebeįmanoma iš
laikyti gerus santykius su Ame
rika ir Anglija.

— Pabėgusio Jugoslavijos ka
raliaus Petro žmona Aleksandra, 
Graikijos karaliaus duktė, ban
dė Paryžiuj nusižudyti. Priežas
tis: skyrybos su vyru.

— Carlos Delahanty, Tusco- 
no, Ariz. šoferis, 15 vaikų tė
vas, grąžino rastą maišą su pi
nigais — $7,385. Maišas (South
ern Arizona banko) iškrito iš 
šarvuoto automobilio. Bankas 
nutarė duoti $250 radybų, pini
gų išvežiojimo kompanija — 
$100.

— Armijos sekretorius Ste
vens pareiškė, kad nežiūrint ka
riuomenės sumažino, JAV kari
nė galia namie ir užjūriuose su
stiprėjo atominės artilerijos, ra
ketų ir kitų naujųjų ginklų dė
ka.

— Anglija planuoja statyti 
dvi elektros jėgaines, varomas 
atominė energija. Statybos už
truks 3—4 metus.

— Kenijoj tesmo sprendimu, 
pakarta 13 Mau Mau teroristų, 
dalyvavusių kovo mėn. skerdy
nėse, kuriose buvo paskersti 150 
vietiniai gyventojai, paklusnūs 
anglų valdžiai.

— šių metų Nobelio premiją 
už mediciną laimėjo du vokiečių 
emigrantai mokslininkai: Dr. 
Fritz Albert Lipman, dirbąs 
Harvardo medicinos mokykloj 
Amerikoj, ir Dr. Hans Adolph 
Krebs, dirbąs Sheffieldo univer
sitete Anglijoj. Premija $23,700 
sumai, padalinta pusiau.

DR. WALTER SCHREIBER 
V. BERLYNO BURMISTRAS

BERLYNAS. — Mirus Dr. 
Ernst Reuteriui, Vakarų Berly
no burmistrui, į jo vietą išrink
tas Dr. Walter Schreiber.

valstybių taikos konferenciją 
(užsienio reikalų ministerių dėl 
Vokietijos ir Austrijos taikos 
sutarčių).

Paskutinį kvietimą, pasiuntė 
JAV, Anglijos ir Prancūzijos 
užsienio reikalų ministerial, 
prieš tai pasitarę su Vokietijos 
vyriausybės delegacija.
Reikia išmušti užgrobimo viltis

Adenauerio manymu, šaltąjį 
karą bus galima tik tada baigti, 
kai sovietams dings paskutinės 
viltys užvaldyti Vakarų Europą. 
Juo Vakarai stiprės kariškai, 
juo Kremliaus viltys silpnės, 
sako vokiečių kancleris.

Ypač turi savo karinę galią 
stiprinti Jungtines Valstybės, 
kurių Kremlius už vis daugiau
sia bijosi, pastebėjo Adenaue
ris. %
Churchillio planai beprasmiški

Priešingai anglų premjerui, 
kancleris Adenaueris užtikrino, 
kad jis niekad nevažiuotų į 
Maskvą užmegsti tiesioginių de
rybų. Jis patarė Churchilliui ne- 
naudotis tokiomis priemonėmis, 
kurios jau iš anksto yra pa
smerktos nepasisekimui.

Luganas — paskutinė proga
Adenaueris esąs tos nuomo

nės, kad naujasis 3 Vakarų už
sienio reikalų ministerių kvieti
mas Molotovui, buvęs ir pasku
tinis. Jis netikįs, kad Vakarai 
mėgintų ir toliau užmegsti 4 val
stybių “šaltojo karo” kalbas, jei 
sovietai neatsiųs savo užsienio 
reikalų ministerio į Lugano kon
ferenciją, numatytą lapkričio 9 
d.

“Nėra jokio pagrindo laksty
ti ir toliau paskui sovietus. Ši
taip elgdamiesi, mes tik pakenk- 
tumes savo pačių siekiui, susi
tarti su jais”, pasakė Adenauėr.

Demonstracijos dej 
Triesto Italijoje

MILANAS, Italija.—Du tūks
tančiai studentų, nešini plaka
tus, nukreipus prieš Jugoslaviją, 
sukėlė triukšmingas demonstra
cijas, reikalaudami užleisti Trie
sto teritoriją Italijai.

Triesto klausimo svarstymas 
vyksta diplomatiniuose užkuli
siuose, Amerikai ir Anglijai pra- 
vedus savo valią Jungtinėse Tau
tose, kad šiuo momentu į klau
simo sprendimą neįsimaišytų 
Saugumo Tarybą, kaip to reika
lavo Sovietų Sąjunga.

3 Vakarų užsienio reikalų mi
nisterial savo konfeerncijoj Lon
done nutarė sušaukti Triesto 
reikalu konferencija iš JAV, An
glijos, Prancūzijos, Italijos ir 
Jugoslavijos atstovų. Laukiamas, 
pastarųjų dviejų vyriausybių 
sutikimas dalyvauti šioj konfe
rencijoj.

Į streiką Įsimaišė 
policija, teismas

UNIJOS NARIAI KALTINAMI 
PRIEVARTOS PRIEMONĖMIS

CONNERSVILLE, Ind. — 
Gubernatorius Craig pasiuntė 
vietinei policijai į pagalbą 50 sa
vo valstybės policininkų sutram
dyti American Kitchens įmones 
streikuojančius ir triukšmau
jančius darbininkus.

Besiginčyjant dėl naujos dar
bo sutarties, 3 unijos (CIO) 
vadai nuvyko į dirbtuvių vedėjo 
namus ir jį apmušė. Fabrikui 
atleidus mušeikas, unija, turin
ti 1,000 narių, paskelbė streiką 
ir išstatė piketus.

Atsiradus streiklaužių, pike
tuoją nariai užpuolė juos akme
nimis, išmušė įmonių langus ir 
apvertė 3 tarnautojų automobi
lius. Policija suėmė 14 užpuoli
kų, kurie bus teisiami spalio 29 
d. Jie paleisti už $200 užstatą 
kiekvienas.

3 kartus atgaivino 
sustojusią širdį

DETROITAS. — Pirma kartą 
sėkmingai panaudotas išradi
mas, pavadintas kardiotronas 
širdies plakimui palaikyti.

Vienam pacientui dėl nenu
statytos priežasties širdies pla
kimas nukrito, vietoj 60—80 
kartų, iki 10 kartų per minutę. 
Universiteto anatomijos sky
riaus vedėjas Dr. Gardner ir li
goninės vedėjas Dr. Chandler, 
studentui Jean Rosenbaum pa
dedant, griebėsi kardotriono, 
sėkmingai išbandyto su gyvu
liais, bet dar nenaudoto žmo
gaus širdžiai atgaivinti, širdžiai 
sustojus plakti, už ją ėmė dirb
ti minėtas aparatas, kurio elek
trodais 60—80 kartų per mi
nutę paleidžiama 40 voltų stip
rumo elektros srovė 1/100 se
kundės. Ligonis buvo atgaivin
tas, nežiūrint, kad jo širdis bu
vo sustojusi 3 kartus.

Carl Olson bokso nugalėtojas
NEW YORKAS. — Trečia

dienio vakarą Madison Square 
Garden įvyko vidutinio svorio 
bokso rungtynės, kuriose Carl 
Robert Olson iš San Francisco 
nugalėjo anglą Randy Turpin. 
Rungtynes žiūrėjo 19,000 entu
ziastų, neskaitant tų, kurie se
kė rungtynes per televiziją.

Impellitteri nekandidatuos
NEW YORKAS. — Vincent 

Impellitteri, dabartinis didmies
čio meras, nesurinko pakanka
mai parašų už savo kandidatū
rą ir tuo remiantis teismas iš
braukė jį iš kandidatų sąrašų. 
Kandidatai į merus lieka: Rie- 
gelnian (respublikonų), Wagner 
(demokratų) ir Halley (libera
lų).



Iš LIETUVIU
GYVENIMO

Iš pilies pavogė du 
vaikus

Vienas pavogtasis buvo nužu
dyto valdovo sūnus, o kitas _
Krušnos, kuris valdovą nužudė 
ir žiauriai valdė šąli, c

Vaikai užaugo drauge. Bet 
katras jų yra tikrasis valdovo 
sūnus? Nei jie patys, nei niekas 
kitas to nežino. Tai stipri intri
ga, einanti per visą veikalą. Ta 

REFRIGERATOR-FREEZER

BEE JAY STORE

Model LM-95K 
9.5 cu ft

No Def resting, because frost never 
builds up in refrigerator section!
Bigger, Roomier than ever. 20% more 
storage space per sq. ft. of floor space 
than older models!
Butter Conditioner keeps a whole pound 
of butter or margarine just right for 
easy spreading! Adjustable control.
Aluminum Space Maker Door Shelves 
for easy-to-reach storing of frequently 
used items! Ail shelves aluminum!
Redi-Cube® Ice Trays let you pick out 
one cube at a time or as many as you 
like!

REAL FREEZER PLUS REFRIGERATOR!

New distinctive styling combined with 
startling mechanical features give you 
the finest in beauty, convenience and de
pendability. You’ll really have to see it, 
to appreciate this wonderful new G-E 
Refrigerator-Freezer!

2 APPLIANCES IN 7
1. Real food freezer

2. No-defrost refrigerator
includes these amazing features I

Roto-Cold Refrigeration gives you more 
uniform cold refrigerator section!
Moist-Cold food storage keeps food 
garden-fresh . , . even uncovered!

ODELLH'11K-11 cuh
REFRIGERATOR- 

FREEZER
WONDERFUL NEW FEATURES INCLUDING:

2 GREAT APPLIANCES IN 1

Mini

Roto-Cold Refrigeration. Cold air circulates in refrigerator sec
tion so that all parts of it are uniformly cold!
No Defrosting. Frost never builds up in the refrigerator section!
Moist-Cold. High humidity keeps foods extra-fresh . . . even 
without covering—yet refrigerator walls stay dry!
Bigger, Roomier Than Ever. Has 39% more storage space per 
square foot of floor space than older models!

So new and beautiful! So different! You'll be amazed I

WHitehall 4-3253

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.

TAUPYKI' ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

; KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas. KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą. KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą. į

Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA 12,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

paslaptį sprendžia Įsimylėjusi 
Danguolė, aiškinasi ją ir kiti 
dvariškiai. \

Chicagos Lietuvių Teatras 
kviečia visus lietuvius spalio 25 
d. atsilankyti i “Valdovo sū
naus” vaidinimą Maria High 
School salėje (67 ir California 
Ave.) ir patiems pamatyti, kaip 
išsprendžiama šioji paslaptis.

žiogelis

Kupiškėnai rinksis
Kupiškėnų Kultūros Draugi

jos mėnesinis susirinkimas Įvyks 

spalio 24 d. 8 v. v. P. Balchunų 
pastogėj, 7146 So. Maplewood 
Ave., Chicagoj. Susirinkime bus 
apkalbėta daug ir svarbių drau
gijos ir visuomeninių reikalų.

Kupiškėnai vasaros piknikus 
turėjo sėkmingus. Kad ir atei
tyje jų parengimai ar išvažia
vimai būtų sėkmingi, reikia ne 
vien valdybai, bet ir nariams 
prisidėti prie šio* darbo. Visi 
dirbdami iš širdies ir peties, pa
darysim mūsų draugiją gausin
gą turtu ir nariais ir galėsim ly
gintis su didesniais Chicagos

.klubais.
Šiame Kupiškėnų susirinkime 

ir bus apkalbami šie reikalai. Be 
to, dar bus pasikalbėjimas apie 
praėjusios vasaros atostogas. 
Kupiškėnai atostogavo visi po 
visas JAV, o kiti net ir Kana
doj lankėsi. Pasidalinsim sma
giais Įspūdžiais. Narius ir rėmė
jus kviečiu gausiai dalyvauti su
sirinkime ir, jei kas turite, nau
jų narių atsivesti. P. B.

Garsinkitės ‘VnosF

Politinis veikimas 
lietuvių tarpe

Frank Zintak ir teis. J. T. Zuris
Šiais metais 12 Warde, kur 

daug yra lietuvių balsuotojų, 
vyksta trilypis kontestas į al
der manų vietą. Respublikonų 
kandidatas yra Walter Makos, 
nepriklausomųjų John Fary ir 
demokratų Arthur Zelazinski. 
Visi trys mėgins Įtikinti lietu
vius ir kitus, kad balsuotų už 
juos.

Zelezinskio Lietuvių komite
tas rengia jam paremti prakal
bas ši sekmadienį legiono salėj, 
4416 S. Western Ave. Kalbėto
jų bus daug žymių politikos 
žmonių, jų tarpe mūsų teisėjas 
John T. Zuris ir Frank Zintak. 
Be kalbų, bus programa; atsi
lankiusiems žmonėms bus išda
linta daug brangių dovanų. Visi 
kviečiami atsilankyti. Įėjimas 
nemokamas. J. J.

VIENERIŲ METŲ SUKAKTIS
Tikrai, laikas greitai bėga. 

Rodos, dar nevisai seniai, kaip 
man teko rašyti apie “Kauną ir 
Jurbarką”, suėjusius į dalinin
kus tavernos biznyje prie 3327 
So. Lituanica Avė. Bet štai jau 
jie atžymės savo biznio viene- 
rių metų sukaktį.

Tai p.p. Stanislovas Karpius 
ir Vilius Neimantas širdingai 
kviečia visus savo draugus ir 
pažįstamus pasisvečiuoti jų už
eigoje 1 metų sukakties proga. 
Užkanda ir muzikantas bus per 
visas tris iškilmių dienas. Tai 
Įvyks šio mėnesio 23, 24 ir 25 d. 
(penkt., šeštadieni ir sekmadie
ni). Beje, jų tąvernos vardas 
yra Lituanica II Tavern'. Pastę- 
bėtinas dalykas, kad jų taver
noje rasi didelę daugybę impor
tuotų gėrimų. Apie kainas ne
minėsiu, nes kurie moka impor
tą. gerti, yra ir pajėgūs už jį 
užsimokėti.

Dėdė Pasakorius

JONĖ LINKUVIENĖ ĮEINA
I CHICAGOS ALT 
c.

Vakarykščios dienos “Naujie
nose”, pateikiant Chicagos Lie
tuvių Tarybos valdybos narių 
sąrašą, buvo per neapsižiūrėji
mą išleista vicepirmininkės Jo
nės Linkuvienės pavardė.

i\aujituieUb pataria auvo 
jra ugm uzsirasy d N A C JIE- 
NAS

Uteniškių gegužinė
Uteniškių Klubas rengia sil

kių pikniką sekmadienį, spalio 
25 d., Liepos sode, 8200 Keane 
Ave. Turėsime gėrimų iki so
čiai. šeimininkės iškeps silkių, 
blynų, lietuviškų dešrų su ko
pūstais. šokiams bus B. Pavio 
orkestras. Pradžia 12 vai. dieną. 
Rengėjai nuoširdžiai kviečia at
silankyti į pikniką ir linksmai 
praleisti dieną.

Uteniškių Klubas ruošia pa
rengimą su programa Lietuvių 
seneliams Oak Forest prieglau
doje, lapkričio 1 d., 1:00 vai. die
ną (Recreation Hall), kampas 
159th St. ir Cicero Ave., Oak 
Forest, Ill. Komisijos narės au
koja valgius. Uteniškių Klubas 
aukoja $145.37. Bus duodamas 
kiekvienam lietuviui įnamiui do- i- 1
vanų vokas su $1.50,

Geraširdžiai lietuviai, neuž
mirškite Oak Forest prieglau
dos pinigine ar rūbų auka pa
remti, o retkarčiais surengti po
būvį seneliams ir ligoniams, nes 
jiems viskas tas reikalinga.

Komisijos vardu
Adela Burba

NAUJIENŲ
rudeninis

VAKARAS'
Lapkričio 8 dieną
SOKOLŲ SALĖJE

2337 SO. KEDZIE AVĖ.
Scenoje 

“AUŠROS SŪNŪS”

Ar jūs tikrai
“viską

išbandėte”
prieš

ASTMĄ?

Pabandykite Įkvėpimo terapiją su

ASTHMAN~ĖFR1N®

Purkštuvas ir skiedinys “A” (R) 
inhaliatoriuje su 10 dienų pinigų 
grąžinimo garantija. TAIP LENG
VA VARTOTI — tik įkvėpti pana
šius į miglą garus tiesiai i skau
damą sritį.

Mes galime pasakyti jums apie 
tūkstančių vartotojų puikų pagiji
mą nuo Asthma Nefrįn, po to kai 
visi kiti bandymai buvo nepavykę. 

Gaunama

UNION DRUG CO.
The Rexall Store

35th and HALSTED STREET
Šiaurrytinis kampas

Telefonas YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto 
iki 11 vai. vakaro, o sekmadie
niais nuo 10 ryto iki 8 vakaro.

Rašyti galite įusu gimtąja kalba.

Mielas vyreli, padaryk ir man 
malonumą ir poilsi savaitgalyje. 

Važiuokime i

Lietuvišką Valgyklą
ANNETTA RESTAURANT, 

COCKTAIL LOUNGE
2421 So. Laramie Ave., Cicero, III. 
Ten rasime skanių valgių, Įvairų pa
sirinkimą gėrimų ir jaukią nuotaiką. 
Sekmadienį bus šaltu užkandžių sta

las, be mokesčio valgant pietus. 
Iki malonaus pasimatymo

Antanina Trimakienė TO 3-4052

SEYMOUR FURNITURE STORE
Mūsų specialybė — nauji baldai ir 
elektros priemonės tikrai nupigintom 
kainom.

1 “Cole” aliejinis pečius .... $15.00
1 gyv. kambario minkšti

baldai su užvalkalais .............. $50.00
1 tualetinis staliukas ........  $10.00
1 “Coldspot” šaldytuvas, 

gerame stovyje ....................... $35.00
Visa eilė įvairių pečių—$35—$50.. 

Mokėti tuoj arba dalimis.
5000 SO. ELIZABETH — V/A 4-2372

ANGLYS — KOKSAS
visų rūšių ir dydžių

Premium- Pocahontas — "Christopher 
Coal" — Antracitas — Žibalinė 

Anglis — "Koppers" Koksas 
Pirmos rūšies anglis 
Tikslus patarnavimas

YORK FUELS
139 W. Valette Street

Elmhurst, Ill.
ELMHURST 2003

MA D A M
Character Reader and Advisor

I have helped many ana I will help 
you. Bring all youi’ problems to me. 
Speaks several different languages.

CRAWFORD 7-8223
3843 W. 26th St. 3213 W. 26th St.

Open 10 A. M. to 10 P. M.

NEWLY OPENED
ZIP AUTO WASH

1614 West 69th Street
Only 1/2 block West of Ashland Ave.

5 MINUTE CONVEYOR
Sparkling semi-automatic wash 

OPENING RATE $1.25

Hours:
Weekdays—8:30 A. M. to 6:30 P. M.
Sundays — 8:30 A. M. to 2:30 P. M.

GROVEHILL 6-9131

EXPERT
Remodeling and
Repairing of Furs
> Your old furs can

dK be given, a complete
restyling, thus ad- 
ding years of wear.

IIbW Let us give you our
Ų honest opinion and
’ ESTIMATE.

CLEVE CLARK
Manufacturers of Quality 

FURS, CLOTH COATS, SUITS
203 NO. WABASH AVE.

SUITE 206—(MEZZ.) 
DEarborn 2-3595

R A M O V A 
THEATRE

35th and HALSTED STREET 
YARDS 7-5957

See a movie today at the 
FINEST SHOW IN TOWN! 

FREE PARKING!
Thurs., Fri., Sat., Oct. 22, 23, 24 

“THE CADDY”
MARTIN and LEWIS 

plus
“BLUE PRINT FOR MURDER”

JOSEPH COTTON
Sun., Mon., Tues., Oct. 25, 26, 27 

“LET’S DO IT AGAIN”
JANE WYMAN - RAY MILLAND 

IN TECHNICOLOR 
plus 

“ARROWHEAD”
CHAS. HESTON '

Wednesday, October 28 
“THE JUGGLER”

KIRK DOUGLAS 
plus

“THE VANQUISHED”
JOHN PAYNE 

IN TECHNICOLOR

I 
f
I

Lietuvių Auditorija §
3133 So. Halsted St. į

Telefonas: į
VICTORY 2-6172 į

Ši šeštadienį, spalio mėnesio 24 dieną KONCERTAS
1) Kauno valstybines operos solistė A. Dičiute, pirmą kartą išpildys klasikinių operų arijas, lietuvių kalba.
Taip pat lietuvių kompozitorių ir liaudies dainas. Akompanuoja prof. Vladas Jakubėnas

2) Baletas, išpildo S. Velbasio studijos auklėtiniai.
3) Šokiai, groja B. PAKŠTO orkestras Pradžia 8 vai. vakaro

KETURIOS SALĖS

išnuomojamos vestuvėms ir po
būviams, su maistu ar be maisto

Susirinkimams ir konferenci
joms salės veltui.

1953 metų 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00 
su visais taksais

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

4 0 3 0 ARCHER AVENUE

1953 metų 
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
“U WILL LIKE US”' 

CHICAGO 32, ILLINOIS - -

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVĖS
Telefonas: VIRGINIA 7-1515

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, IL1----- FRIDAY, OCTOBER 23, 1953

♦



Cleveland, Ohio

J. Liudžius Keršiene rezoliucijos 
talkoje

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykd. Komiteto pakviestas Juo
zas Liudžius padeda. Clevelande 
rinkti medžiagą, reikalingą Lie
tuvos pagrobimo išaiškinimui.

Cleveland© lietuviai iš J. Liu- 
džiaus gali gauti Įvairių tuo rei
kalu žinių: kaip ir kam tokią 
Įrodomąją medžiagą pateikti. 
Turintieji dokumentinės medžia
gos ir atsimenantieji reikšmin
gesnius grobikų darbus sūsižino 
su J. Liudžium, 1456 W. 54 §t., 
Cleveland 2, Ohio, tel.ME 1-2563.

K. Mažonus grąžino “labdaros 
skolą”

Provizoriaus K. Mažono šei
ma Klaipėdoje buvo žinoma kaip 
dosni aukotoja lietuvių kultūros 
ir labdaros reikalams. Po karo 
Mažonai ėmėsi kurtis Clevelan
de. Naujo gyvenimo pradžią pa
sunkino Liucinos Mažonienės 
(Dovaina-Silvestravičiūtės) mir
tis. Kai kurie Cleveland© lietu
viai 1951 metais suaukojo $60, 
kuriais prisidėjo prie laidotuvių 
išlaidų padengimo. Velionės vy
ras Kazimieras Mažonas dabar 
paskelbė, jog šią skolą šitaip 
grąžinęs:

“.Jausdamas moralę pareigą, 
ir dabar jau turėdamas galimy
bę tą -labdaros skolą grąžinti,

gikos mokyti bei daryti sarkas- 
Vasario 16 Tos. Esą, jis laikosi tokio nusi- tiškas pastabas, tai, noromis ne

noromis, tenka tie dalykai pri
minti. Kaip ten bebūtų, aš ne
noriu būti vaizduojamas kažko
kiu nevidonu, kuris yra priešin
gas Balf’ui ir panašioms orga- 

kad 
esu

minėtąją sumą pasiunčiau per .pirmininkas nesuprantąs logi- 
BALF’ą, Brooklyn,
gimnazijai Vokietijon. Tikiuosi.'statymo: “jeigu Jurgis neauko- 
kad tuomi būsiu atspėjęs atiko- ja. tai kam aš turiu aukoti”, 
jusiu mintį ir sutikimą”.

Šis K. Mažono pareiškimas iš
ryškina jo kilnų elgesį, kurį la-j 
biau Įvertinsime, jei prisiminsi-: 
me tuos jaunosios kartos švie-į 
šuolius, kurie studijavo Balto j 
ar žiburėlio remiami, bet dabar, ■ 
nors ir tų organizacijų ragina-j 
mi, nesirįžta bent dalelę tos šal-jŲa’ 
pos grąžinti kitiems .. . 
žonas per karą daug ko 
bet jis, kaip matyti, ir’toliau Ii-į 

ko tvirtas idealistas. Ji i savo 
garbės narius buvo 
laisivosios Lietuvos 
študentai, jis 
ir dabartiniam jaunimui.

Gerai, p. Deltuva, aš pasi
stengsiu atsakyti į man daro- 

Įmus priekaištus.
Pirmiausia, netiesa, bad aš

sakiau, jog nereikia aukoti; as.įp<raj nemažai prisidėjęs. 
•- - i nepritariau tik tam, kad tokia

vnninn 'stambi suma būtu paaukota. An-1 agnia-. _ .
, argi ne mano kaipo pirmi- 

K Ma-'n^n^° Pareiga saugoti kuopos 
neteko ^dą? Pinigai juk nėra lengvai 

-- uždirbami. Prie iždo padidinimo 
prisidėjo nedidelė gerų narių 

pakvietę ®rupė’ kuriai vargu galima pri- 
žemaičiai sk“P- Deltuvą.

jis pavyzdžiu tebėra Į Trečia, SLA 77 kuopa per pa-j

nizacijoms, juo labiau, 
prie tų organizacijų rėmimo

Tai tiek. Gaila, kad buvau 
'verstas viešai prabilti ir atrem
ti man daromus priekaištus; 
nes, bendrai imant, polemizuoti 
nemėgstu. P. G. Aleksynas

TĖVAS IR DUKTĖ

pri-

NAMŲ SAVININKAI
“PAŽVELKITE Į ŽALESNES GANYKLAS” 

Auginkite savo vaikus gražioj, švarioj Oak Lawn apylinkėj

2 ir 3

Miegamieji

Taip žemai kip $10,900 
Mokėkite visai mažai 
Tik po $61.00 Į mėnesį 
Nuošimtis Įskaitomas

Ateikite šiandien apžiūrėti mūsų njodelio namus

ATDARA SEKMADIENIAIS
Mūsų modelio namai yra Oak Lawn, 8800 South ir 5500 West.

Žiūrėkite mūsų iškabų prie 87-tos gatvės arba pietų vakarų vieškelis 
1 blokas Į rytus nuo Central Avenue.

FATHER & SON
GENERAL CONTRACTORS

PETER LEVICKAS THEO LEVICKAS
GArden 4-C932 GArden 4-3987

Mažų namų statytojai . . . Attic Rooms . . . Namus permodeliuojame

9134 South 54th Avenue Oak Lawn, Ill.

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI ’

Moderniškiausi baldai, 1954 melų modelio televizijos apara
tai: ZENITU, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren
gimams. ’ v

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.

FURNITURE CENTER INC.
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS 

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226 
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

VYRAMS IR MOTERIMS
SAU, SŪNUI ARBA DUKRAI

Pirkite pas mus drabužius pigiausiomis kainomis. 
Pirmos rūšies medžiagos, geriausios kokybės.
Pasakiškas pasirinkimas Įvairiausių dydžių, 
modelių ir rūšių. Visi pataisymai be jokių 
primokėjimų. Atvykite ir Įsitikinkite, kiek 
galite sutaupyti, pirkdami pas mus fabriko 
kainomis. Taip pat siuvame pagal užsakymą 
ir išmieras.

APSIAUSTAI IR DŽEKETAI 
nuo $25®° 

ŽIEMINIAI APSIAUSTAI 
nuo $3500 iki $4500 

EILUTĖS . geriausios rūšies, pačios moderniš
kiausios, pigiausiomis kainomis nuo 

$3375 iki $5950
Moteriškos kelnes (slacks) 

po $495 ir daugiau
JIM FOSTER CLOTHES 

2250 SO. SPAULDING AVE.
Veikia nuo 1908 metų 

Pirmadieniais atdara iki 9:00 vai. vakaro, šešta
dieniais iki 2:30 po pietų, kitomis dienomis iki 5.

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loaii 
Insurance Corp- ir Federal Home Loan Bank System narys

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų, 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

Taupyk Tvirčiausioj Amerikos Įstaigoj
STANDARD FEDERAL turtas virš $41,000,000.00
Atsargos Fondas virš ?.........................  $3,250,000.00

t

> Kockford. III

j. staruosius dešimt metų (nuo to 
paiko kaip įsikūrė ALT ir 
I BALE) yra daug prisidėjusi su 
j visokeriopa-parama, — aukomis

Tėvas, tavernos biznierius prie 
3158 So. Union Avė., tai bus p. 
Juozas Žičkus, kuris švęs savo 
gimtadieni. Jo duktė 
'mažiausi Mary Ann 
priims savo pirmąją

tai pati 
žičkiūtė, 

komuniją<* I VIOVIIV7X ji-------------------------------------- ’ ~ IT** ****£»/ *£ ikVixi

.. 7, . |ir darbu. Tegul p. Deltuva kaip ateinantį sekmadienį, spalio 25
Del p. Deltuvos priekaištavimo , . . . . .* R ™ • ' ... . _;sekrejonus

Spalio 15 d.^ buvo išspausdin- knygą. Ten 
ta p. P. A. Deltuvos korespon- tuos dešimt 
dencija, kur, be kita ko, pasa
kyta, jog skiriant auką pirmi
ninkas argumentavęs: girdi, ko
dėl kitos draugijos neaukoja,

pavarto protokolų j d. Tąja proga jiedu abu turės 
jis suras, jog per (iškilmingą pobūvį 
metų beveik visuo-1 gams ir pažįstamiems, žinomas 
ALT parengimuose1 dalykas, kad pobūvy bus užkan- 
dirbome kaipo dar- ■ dos ir muzikantai. Tikisi pasi-

savo drau-

se Balto ir 
žmona ir -aš 
bininkai. Jei nedirbome, tai tik matyti su visais sekmadienį. li
tais atvejais, kai buvome iš giausių metų Juozui.

“kodėl tik mūsų kuopa Yuri au-i miesto išvažiavę. Kalbu apie tai 
koti”.

Toliau su pašaipa sako, kad sigirti. Kai p. Deltuva imasi lo-
visai ne del to, kad norėčiau pa

VBA

Kas skaito, rase — 
“■ftfau jienas” išsirašo

No costly pips or twisters to Wail or dean

PATENTED>AyTOMATIC

©IL cm HiUlUS

CLEAN YOUR

RUGS — NOW
Triple washed and dried 

The Lustre Sheen Way 
Prompt — Pickup — Delivery

Bishop 7-1447
MODERN RUG CLEANERS

NAUJA VIETA KUR ŠIE
AUDINIAI GAMINAMI

VILNONIAI AUDINIAI
Importuotos vilnos. Įvairiausios 
gaivios spalvos. Taip pat klėt- 
kuotos. 5 metų garantija nuo 
kandžiu.

ANTKLODĖS
Pripildytos naujausios vilnos.

POGALVĖS
Kimštos plunksnom arba “ka
pok”. Su “Dacron” tiems, ku
rie alergiški.
NYLONO SKEPETAITĖS

Jūsų patogumui mes siunčiame siun
tinius į Europą, juos taip pat supa
kuojame ir adresuojame.

WOOL TEX COMPANY
3555 W. Fullerton Ave. 

EVerglade 4-0825

IŠPARDAVIMAS
Vyriškos drobinės pirštinės $^95 

darbui — tuzinas ....................... "
Pilnas servizas šešiem $095

asmenims .................................... O
Specialūs meniški staliukai $®00 

lempoms ........................   v .
Didelis pasirinkimas gerai žinomų, 

visur plačiai garsinamų prekių rūšių 
ypatingai žemomis kainomis.

R. & B. SALES CO.
1856 N. WESTERN AVE.

EMIL’S SUPERIZED
SERVICE STATION
Puikiausi Sinclair Produktai

VISIŠKAS PATARNAVIMAS 
Ignition, Battery, Wheel Alignment

Su šiuo skelbimu 1 centas 
nuolaidų už kiekvieną galoną.

2021 S. BLUE ISLAND AVE.
CAnal 6-9443

EMIL KRCIVOY, Savininkas

Kroll Kleaners & Djfers
PUIKIAUSIAI IŠVALOME

Kilimus, baldams užvalkalus, skrybė
les, kostiumus, sukneles, užuolaidas, 

apsiaustus
Mūsų obalsis—geras patarnavimas.

Mes turime nuosavą Įmonę.
3 patogiai pasiekiamos vietos: 

Pagrindinė imonė
4456-58 SO. KEDZiE AVĖ.

Įmonės šakos
35th PLACE ir S. CALIFORNIA
37th STREET ir S.^WOLCOTT 

Bendras telefonas 
^YARDS 7-3022 ~

Geriausias televizijų pirkimas Chica- 
goje yra pas Jos. F. Budrik, Ine., 
3241 Šo. Halsted Street. Pas Budriką 
jūs mokėsite mažiau už jūsų televi
zijos setą, be to dar gausite vienų 
metų aptarnavimo garantiją, elektro
nikos ekespertų. '•

500 televizijų setų parduodama šią 
savaitę, sutaupant 30% iki 48%!

SAM GRIKA
ĮVAIRIOS PREKĖS 

I
Didmenu ir Mažmenų Prekyba

Nereikia įmokėti iki 19541
KREDITUOJA SU ŠYPSENA!

Sunbeam Mixmasters, Toastmasters, 
GE dulkių siurbliai, Gariniai prosai, 
Moteriški ir Vyriški laikrodžiai—visų 

rūšių, Stalo sidabras, Užuolaidos, 
Rankšluosčiai, Paklodės.

REpublic 7-1593 . 
MOnroe 6-3454

šiuos daiktus jums gali pristatyti
• tiesiog i namus.

ĮSIDĖMĖKITE ... BE {MOKĖJIMO!!

VICTOR BALANDA
Real Estate 

Loans
Mortgages

Notary Public
3133 S. Halsted
Chicago 8, IIL
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.
XXXXXXZXXXXXXXXXXXZXZXJ3XX

• DRESSMAKING
LADIES TAILORING AND 

ALTERATIONS
MRS. KATHERINE DAVIS

5738 S. STATE ST., 2nd FLOOR
PLAZA 2-8033

This 'Two-in-one Heatmcaker’
Seigler captures the Top-o’-the-Flame heat that’s 
4 Times Hotter than Side-o’-the-Flame heat, 
doesn’t waste it up the flue as ordinary heaters 
do. This extra, patented, inner heater is built 
right into the heart of the hottest fire. It cap
tures the 4 Times Hotter Heat from the burner 
flame and pours it out over the floors through
out your home.

SIUVAMOS MAŠINOS 
ir Rašomos Mašinėlės 

gaunamos geriausiomis sąlygomis 
ARCHER SIUVIMO' 

CENTRE
4170 So. Archer—Bishop 7-1045 

Perka, taiso, elektrifikuoja

For Our Fine Selection of 
POTTERY WARE 
BRASS PLATERS 

and
... EXQUISITE GIFT WARE.... 

REASONABLY PRICED 
Rosemoors newest modern florist 
invites you to visit them soon.

PARK HURST FLORIST 
408 East 103rd Street 

PU 5-7471

LOU ANN’S PIZZERIA
NEWLY OPENED

"Pizza made the Lou Ann way" 
It melts in your mouth

Spaghetti, Ravioli, Fried Chicken, 
Chops, French Fried Shrimps. 

CARRY OUT SERVICE
Mon., Tues., Wed., Thurs. 8:30 A. M. 
to midnight. Fri. 8:30 A. M. to 1 A. M. 
Sat. 6 P. M. to 1 A. M. Sun. 9 A. M. 
to 1 P. M. Fri., Sat. home delivery.

2751 WEST CERMAK RD.
Bishop 7-9721

Perkraustome Baldus
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžininga

Kostas Eidukonis 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel. GRovehill 6-7096V -—v

Seniausia ir 
Populiariausia

Lietuvių 
Bendrovės

Baldų 
Krautuvė 
Chicagoje

NO.’
HEMMAKkR

within

milHG

12 col. TV setai numažinta iki $68.00
16 col. TV setai numažinta iki $78.00
17 col. TV setai numažinta iki $88.00
20 col. TV setai numažinta iki $98.00
21 col. TV setai numažinta iki $129.00
24 col. TV setai numažinta iki $198.00

This 'Match-Test'proves srs
Your dealer will demonstrate.
You’ll see and feel how -Siegler 
captures the 4 Times Hotter Top-o’- 
the-Flame heat and forces ft over 
your floors throughout your home.

This
*Tf your Siegler Oil Heater doesn’t 
deliver more and hotter heat over 
the floors than ANY comparable 
size heater on the market today, 
regardless of make or price, you 
get your money back!”

SEE YOUR NEAREST DEALER OR WRITE SIEGLER, CENTRALIA,

H©.?

FURNACE JOB OF HEATING FOR THE PRICE OF A HEATER 
____  . ______________--..xx ~ '•?-5•

2647 W. 51st Street Tel, HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS ’

Visų Įžymių išdirbysčių: RCA-Vic- 
tor, Zenith, DuMont, Philco, General 
Electric, Magnavox, Admiral, Majes
tic ir kitų, parduodami lengvais išsi- 
mokėjimais—$2.00 savaitei ir 2 metų 
išmokėjimui. Veltui didelė vidaus 
antena. Veltui pristatymas ir Įtaisy
mas.

Joseph F. Budrik, Ine., 3241 So. 
Halsted Street, yra didžiausia Baldų, 
Naminių Reikmenų ir Brangenybių 
Krautuvė pietinėje miesto dalyje. 
Rudens žemos kainos ant Elektrinių 
Šaldytuvų, 9 kubiškų pėdų, vertės 
$299.00, už $198.00. Kai kurie “floor 
samples” tiktai po $98.00.

Perkant naują automatinę skalbia
mą mašiną jūs gausite veltui—visai 
veltui—elektrini drabužių džiovintu
vą, vertės $139.00—veltui.

Nauji elektriniai pečiai tik po $68.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street

Tel. CALUMET 5-7237 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara vakarais pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais iki 9:30 P. M. Kitais 
vakarais iki 6 vai. Sekmad. uždaryta. 
Lietuviška Radio Valanda leidžiama 
ketvirtadieniais iš WHFC 1450 kih 
radio stoties nuo 6 iki 7 vai. vakaro.

Vien gerųjų išdirbysčių rakan
dai, televizijos, refrigeratoriai, 
plovyklos, kilimai, pečiai ir visos 
kitos namam reikmenys apkai- 
nuotos mažom kainom.

LENGVI IŠSIMOKĖ JIMAI
Visuomet kreiptis:

4
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Atstovo O’Konskio Laiškas 
t

Atstovas O’Konski (rep. iš šiaurinio Wisconsino) pa
rašė laišką Korėjos respublikos prezidentui Rhee, patar
damas jam nepaisyti tarptautinės “neutralios” komisijos 
patvarkymų ir tuojau paleisti 23,000 karo belaisvių, dau
gumoje kinų, kurie yra pavesti tos komisijos priežiūrai. 
Tie belaisviai atsisakė grįžti pas komunistus, bet pagal 
karo paliaubų sutartį, jie turi būti dar kartą išegzami
nuoti, duodant progą komunistų atstovams bandyti pa
keisti jų nusistatymą.

Belaisviai nenori klausyti komunistų agitatorių, kurie 
per akis meluoja, pasakodami belaisviams visokius niekus. 
Komunistai pvz. sako, kad Chiang Kai-shek jau miręs, 
kad Formozos sala atiduota Mao Tze-tungo valdžiai, ir t.t. 
Tačiau “neutralioji” komisija, kurios priešakyje stovi In
dijos atstovas, aiškus Maskvos pataikūnas, verste verčia 
belaisvius klausyti tuos komunistų “aiškinimus”. Dėl to 
yra kilę net kruvinų susirėmimų tarp komisijos sargybos 
ir belaisvių.

Kongresmanas O’Konski, kuris anąmet yra kalbėjęs 
keliuose lietuvių susirinkimuose, visai teisingai piktinasi 
tokiu belaisvių traktavimu Korėjoje. Bet jisai rado rei
kalinga ne tik viešai išreikšti savo jausmus, o kreiptis tie
siog į prezidentą Syngman Rhee su patarimu atvirai su
laužyti JT pasirašytą paliaubų sutartį, po kuria yra ir 
Amerikos atstovo parašas.

Kas nors tam kongresmanui pasakė, kad jisai, šitaip 
elgdamasis, nusikalto įstatymui ir gali būti nubaustas. Iš 
tikrųjų, yra toks įstatymas — Logan Act, išleistas 1799 
m., kuris draudžia JAV piliečiams, neturintiems valdžios 
įgaliojimo, betarpiškai susižinoti su svetimos šalies vy
riausybe ir bandyti ją paveikti klausimu, dėl kurio yra 
ginčų tarp tos vyriausybės ir JAV.

Washingtonas yra turėjęs nemaža ginčų su pi;.ez. Rhee 
dėl Korėjos karo belaisvių. Kongresmano O’Konskio pata
rimas jam prieštarauja oficialiai JAV politikai. Pagal 
įstatymą jisai galėtų būti patrauktas atsakomybėn ir nu
baustas kalėjimu ir pinigine pabauda.

Bet Logan Act seniai yra virtęs negyva raide, ir 
O’Konskis žino, kad nieko blogo jam neatsitiks. Todėl 
spaudai jisai drąsiai pareiškė, kad jisai “mielai atsėdės” 
savo bausmę kalėjime, jei bus nuteistas už laiško para
šymą Korėjos respublikos prezidentui. Aišku, kad jisai ne 
tik nenukentėtų, bet gautų didžiausią reklamą viso pa
saulio spaudoje.

O vis dėlto negalima sakyti, kad jo įsikišimas į tą karo 
belaisvių reikalą būtų rimtas dalykas. Kai ims kiekvienas 
kongresmanas rašinėti laiškus svetimų šalių valdžioms, 
patardamas nepaisyti valstybės departamento ir JAV pre
zidento, tai kieno rankose tada bus mūsų užsienio politi
kos vedimas ? z

MIRĖ VLADIMIR ZENZINOV
* (APŽVALGA)

Spalio 20 d. mirė ligoninėje 
New Yorke rusas rašytojas ir 
revoliuciniiikas Vladimir Zen
zinov, sulaukęs 73 melų am
žiaus. I

Prieš penketą melu Zenzino- 
vo vardas buvo plačiai mini
mas spaudoje, kai jisai padėjo 
mokytojai Oksana Stepanovna 
Kasenkina, nenorėjusiai grįžti 
į Sovietų Sąjungą, laikinai pa
sislėpti nuo Maskvos enkave
distų. Bet sovietų šnipai ją už
tiko ir parsivežė i konsulatą. Ji 
iššoko iš trečiojo aukšto lango 
ir sunkiai susižeidė, tačiau 
New Yorko policija paėmė Ka
senkina savo globon ir nuvežė 
į ligoninę, kur ji buvo išgydy
ta, ir dabar gyvena Jungtinėse 
Valstybėse, vis dar bijodama, 
kad Kremliaus gengsteriai gali 
ją nužudyti, kaip kad nužudė 
gen. Krivickį ir kai kuriuos ki
tus asmenis.

Ryšyje su šituo sensacingu 
buv. mokytojos pabėgimu iš so
vietų konsulato Amerikos spau
da rašė ir apie Zenzinovą. Bet 
Rusijos revoliuciniuose rate
liuose jisai buvo žinomas se

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago]:

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

niai. Jisai buvo vienas iš žy
miausiųjų Rusijos revoliucinių 
liaudininkų (social-revoliucio- 
nierių, arba es-erų) vadų — tos 
partijos, kuri Steigiamojo Sei
mo rinkimuose, 1917 m. gruo
džio mėnesį, gavo didelę dau
gumą visų paduotų balsų, tuo 
tarpu kai už bolševikus balsa
vo mažiau, negu 25 nuoš. Zen
zinovas buvo išrinktas į St. Sei
mą.

Jei rinkimuose pareikšta Ru
sijos žmonių valia būtų buvu
si pagerbta, Social-revoliucio- 
nierių partija būtų paėmusi 
valdžią į savo rankas ir Rusi
ja būtų susiorganizavusi, kaip 
demokratinė respublika. Stei
giamasis Seimas būtų priėmęs 
griežtą Žemės Reformą, darbi
ninkų socialinės apdraudos 
Įstatymus ir valstybės konsti
tuciją, suteikiančią žmonėms 
pagrindines politines ir pilieti
nes teises. Rusijos ir viso pa
saulio istorija per paskutinius 
35 metus būtų ėjusi visai kito
kiu keliu, negu kad ji ėjo, bol
ševikams ginkluota jėga išvai
kius žmonių išrinkta atslovvbc.

C V v V

Diktatūra prieš žmonių valią
Nors Lenino partija nebuvo 

gavusi demokratiniuose rinki- 
muose nė ketvirčio balsų, bet 
jisai atsisakė paleisti iš savo 
rankų valdžią, pagrobtą per
versmo keliu spalio (lapkričio, 
pagal Vakarų kalendorių) mė
nesį. Jisai pareiškė, kad Rusi
jos žmonės dar nesą politiškai 
subrendę, nes rinkiniuose ne
sugebėję “atskirti savo draugų 
nuo priešų”, ir todėl jisai val
dysiąs kraštą pagal naują, jo 
paties sugalvotą, sistemą; o kai 
Rusijos žmonės politiškai su
bręs ir apsišvies, tai būsią pa
skelbti nauji rinkiniai į Steigia
mąjį Seimą.

Nuo 1918 m. sausio mėn., kai 
Trockio vadovaujami “revoliu
cinės armijos” pulkai ir latvių 
šauliai apsupo St. Seimo rū
mus, uždrausdami atstovams 
susirinkti į antrą posėdį, praė
jo daugiau, negu ketvirta dalis 
šimtmečio, bet tu Lenino žade- 
tų naujų visuotinių ir laisvų 
rinkimų dar nebuvo. Taigi, bol
ševizmo tėvo žodžiais tariant, 
Rusijos žmonės dar nėra poli
tiškai subrendę ir apsišvietę, 
kad sugebėtų išsirinkti tinka
mus atstovus!

Bet toje politiškai nesubren
dusių ir protiškai atsilikusių 
gyventojų šalyje Leninas ir jo 
bendradarbiai prižadėjo įkurti 
tobuliausią visuomeninę san
tvarką ir parodyti kelią visai 
žmonijai į naują laimingą gy
venimą, kuriame nebebūsią 
žmogaus išnaudojimo žmogu
mi ir rytojaus netikrumo!

Šiandien visi žino, kas išėjo 
iš tų prižadų. Bet ar nebuvo 
aišku pačioje pradžioje, kad tai 
buvo melas ir besąžinio avan
tiūristo klasta?

Tačiau daugelis žmonių ne 
tik tamsioje Rusijoje, bet ir ap
šviestuose Vakarų kraštuose 
patikėjo, kad toje vos-ne-vos iš 
mongoliško barbarizmo išsika
panojusioje totalitarinio despo
tizmo imperijoje esąs kuriamas 
rojus darbo žmonėms. Iš užsie
nio delegacijos smalsuolių va
žinėjo į Rusiją pasigėrėti tos 
bolševikų kūrybos vaisiais; 
mokslininkai rašė straipsnius, 
žurnaluose ir storas knygas, 
aiškindami “stebuklingus” so
vietų pasiekimus; universitetų 
jaunimas Amerikoje svajoj o 
apie sovietų santvarkos steigi
mą šioje šalyje, o kai kurie tų 
apsvaigusių jaunuolių virto net 
Hissais ir Rosenbergais...

Kova prieš bolševizmą
Vladimir Zenzinov, drauge, 

su Viktoru černoyu (buv. Ru
sijos Steigiamojo Seimo pirmi
ninku) ir kitais social-revoliu- 
cionierių vadais, nesidavė Le
nino apgaunamas ir kovojo 
prieš bolševizmą Rusijoje, pa
skui Europoje ir Amerikoje.

Vienas jo didžiausi ų darbų 
buvo parašymas knygos apie 
Sovietų Rusiją, pasiremiant 
laiškais, surastais pas raudon
armiečius, kritusius Suomijoje, 
pirmame rusų-suomių kare, 
1939-40 m. Tūkstančiai tų laiš
kų, kuriuos Raudonosios armi
jos kareiviai buvo gavę iš na
mų, liudijo apie vargingą tų 
kareivių šeimų, giminių ir kai
mynų gyvenimą — skurdą, ba
dą ir neviltį. O laiškų buvo iš 
įvairiausiu SSRS sričių. Zenzi
novas sudarė iš jų storoką kny
gą. Jei daugiau žmonių Ameri
koje būtų perskaitę šitą tikrų 
sovietinio gyvenimo dokumen
tų rinkinį, tai Jungtinės Valsty
bės būtų gal geriau supratusios 
savo “didįjį sąjungininką”, kai 
Stalinas., susipykęs su savo 
draugu Hitleriu, atsidūrė vaka
riečių pusėje.

Bet tokios rūšies literatūra 
tada nebuvo populiari Ameri
koje. šios šalies konservatoriai 
žiūrėjo su panieka į- rusų de
mokratijos atstovus, kurie bu
vo nugalėti kovoje su bolševiz
mu. Kaip jie gali kitus mokyti, 
jei jie patys nemokėjo atsigin
ti/nuo bolševikų! O Amerikos 
liberalai dar vis nesiliovė tikė
ję, kad Kremlius veda Rusiją į 
“naują gadynę” — tiesa, gero
kai pasivėlinę ir dažnai ne vi-
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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' (Tęsinys)
Ko m rašytojai turi sugebėti 

pataikyti į partijos direktyvas. 
Net ir pasižymėjusi savo bolše
vikiniais “kūriniais” V. Vaisiū- 
nienė, kaip nė vienas kitas bol
ševikinis rašytojas, nesugeba 
visur pataikyti į partijos direk
tyvas. “Tiesos” Nr. 210 J. Ma
cevičius, įvertinęs jos “Lyriką”, 
reiškia taip savo nepasitenki
nimą: “Valstybinė grožinės li
teratūros leidykla turi reikalau
ti iš rašytojų ir iš savo redak
torių daugiau kruopštumo, rū
pestingumo parengiant leidi
nius”. Nors “Valsiūnienės lyri
ka atskleidžia pikčiausius lie
tuvių tautos priešus — buržua
zinius nacionalistus, jų šlykš
čiausius darbus ir ardomąją 
veiklą”, bet ir tai ne visur Val- 
siūnienė sugeba parašyti taip, 
kaip partijos politiniai vadovai 
to reikalauja. A. Žėraitis “Tie- 
sos”“*Nr. 214 bolševikinius ra
šytojus įpareigoja taip rašyti: 
“už gilesnį kolūkinio gyveninio 
vaizdavimą”, tikriau — matyti 
kolūkiniame gyvenime tai, ko 
iš tikro nėra.
‘ Skelbiama, kad LTSR Mok
slų Akademijos Lietuvių Kal
bos ir Literatūros Institutas 
baigia ruošti spaudai didelį lie
tuvių tautosakos rinkinį, kuria
me bus iš viso apie 800 kūrinių. 
Tačiau jame ir tautosaka su- 
bolševikinta. Cvirkos vardu 
pavadinta Vilkijos vidurinė 
mokykla, o dabar stengiamasi 
iš jb raštų “išskaityti”, kokius 
pvz. “buožes” jis aprašė savo 
“Žemėj maitintojoj”, kokius 
konkrečiai žmones vaizdavo sa
vo “Frank Kruku” etc. Veliuo
nos vid. mokyklos moksleiviai, 
pasirodo, vasaros metu buvo 
įpareigoti “rinkti medžiagą apie 
P. Cvirkos kūriniuose aprašy
tus žmones ir vietas”. Taip bu
vę “atpažinti” viršaitis Marka, 
“1925-1930 m. nusitiesęs vieške
lį iki savo dvaro Bereiviškių 
kaime, tam panaudojęs valdi
nius pinigus ir valstiečių darbo 
jėgą”, kaip apie tai skelbiamą 
rugsėjo 25 d. Vilniaus radijo 
pranešime. Frank Krukas tai 
esąs “dviejų dvarų ir garlaivių 
savininkas Stasius Gerulaitis, 
negailestingas darbo žmonių iš- O O G
naudotojas, Amerikoj išmokęs 
sukčiauti ir apgaudinėti”... “Že-

UŽ GELEŽINĖS UŽDANGOS
OKUPUOTOJE LIETUVOJE

mės maitintojos” taručiai tai 
esą “mažažemiai valstiečiai Mi- 
kelkevičiai” etc. Naujas polici
nis metodas literatūriniams 
personažams atpažinti.

Užtat kiekviena proga džiau
giamasi rusų kultūra. 1953 m. 
rugsėjo 10 d. “Tiesa” paskelbė 
net ištisą vedamąjį, pavadin
tą “Rusų literatūros šlovė”. Pa
gal bolševikinį kurpalį sudoro
ta galų gale ir Lazdynų Pelėda, 
kuri pagiria už atskleidimą “vi
sokio blogo šaltinio — dvaro”, 
nors “dėl savo siaurų, smulkių 
buržuazinių pažiūrų ribotumo 
ir neįstengusi parodyti išeities 
iš skurdo ir vargo.” Jei Lazdy
nų Pelėda būtų agitavusi už ko
munizmą, tai tuo atveju būtų 
buvę visai kas kita. Jos 86 me
tų gimimo sukaktis rugsėjo 28 
d. buvo atžymėta per Lietuvos 
radijus A. Kernagio režisuotu 
scenai pritaikytu apsakymu 
“Prie pat dvaro”.

(Bus daugiau)

“Kapitalistinis apsu
pimas” vėl įėjo į 

madą
Po paskutiniojo karo kiek ap

miršta Sovietų Sąjungoje vad. 
“kapitalistinio apsupimo” teori
ja, kurią, skelbdami ir akcentuo
dami komunistų vadai, anksčiau 
priversdavo savo piliečius nu
kreipti dėmesį nuo vidaus ne
sklandumų, ir atsidėti ginklavi
muisi, dabar vėl vis dažniau ir 
dažniau primenama sovietų 
spaudoje.

Neseniai “Pravda” paskelbė 
ilgą straipsnį, kuriame sakoma: 
“Kad kapitalistinis apsupimas 
egzistuoja, liudija imperialisti
nių galybių sukurti prieš Sovie
tų Sąjungą agresingieji blokai, 
tokie, kaip Atlanto, ir jų bazių 
grandis aplink mūsų valstybę 
bei liaudies respublikas. Prie to 
reikia pridėti JAV pastangas 
siųsti į Sovietų Sąjungą ir liau
dies. respublikas gausybę šnipų, 
diversantų ir žudikų, bei orga
nizuoti provokacinę ir kurstan
čią akciją.

Kaip teisingai marksizmas — 
leninizmas moko,' taikos ir lais
ves priešai nevengia gėdingiau
sių avantiūrų, kad tik galėtų iš
ardyti vieningą liaudies bloką ir 
susilpninti vadovaujančią to blo
ko jėgą — Sovietų Sąjungą.

Paskutiniai įvykiai — impe
rialistų provokacijos Berlyne ir 
parašutininkų-diversantų mėty
mas mūsų krašte — rodo, kad 
imperialistai nori sunaikinti pui
kius mūsų šocializmo bei demo
kratijos laimėjimus ir kad jie 
viską darys, kad tik sutrukdy
tų taikią mūsų statybą.

Negalima nei valandėlei už
miršti, kad šalia mūsų gyvena 
prisiekę taikos ir socializmo 
priešai, kad egzistuoja kapita
listinis apsupimas ir kad turi 
būti ugdomas mūsų revoliucinis 
budrumas.

Mūsų užsienio politika dalei- 
džia socialistinės ir kapitalisti
nės sistemų sugyvenimą ir ben
dradarbiavimą su sąlyga, kad 
abi pusės nori to bendradarbia
vimo, kad jos vykdo susitarimus 
ir nesikiša viena į kitos vidaus 
reikalus. Bet negalima mums 
užmerkti akių, kad tarptautinė 
imperialistinė reakcija, kuri ne
kenčia viso to, ką pasiekė so
cialistinė stovykla, gamina nau
jo karo planus”.

sai tiesiu keliu, bet vis dėlto 
veda; tik reikia jų nekliudyti 
ir kiek galima juos paremti.

Zenzinovas baigė rašyti it iš
leido savo knygą Amerikoje. Ji
sai buvo atvykęs ir į Cbicagą. 
Teko su juo plačiai išsikalbėti 
ir girdėti jo paskaitas rusams 
apie Suomijos karą. Bolševikų 
čia buvo like jau nedaug, bet ir 
nebolševikai rusai raukėsi, kai 
paskaitininkas smerkė Raudo
nosios armijos įsiveržimą į tai
kios suomiu tautos žeme. O 
mums, jį klausant, vaizdavosi 
panašus agresorių žygis, neto
limoje ateityje, į kitų Pabalti
jo tautų žemes. Į galvą skver
bėsi klausimas, ar šios ginsis 
taip narsiai, kaip suomiai? De
ja, jos buvo jau sutikusios įsi
leisti sovietų garnizonus; o Lie
tuvoje buvo džiaugsmas, kad 
tapo atgautas Vilnius.

Kai vėliau Rusija laimėjo 
Stalingrado mūšį, tai ir rusų 
liberalai ėmė garbinti bolševi
kus. Jie tikėjosi, kad Sovietų 

f Sąjungoje po karo bus didelių 
reformų. Kerenskis, dešiniojo 
rusų social-revoliucionieriij 
sparno vadas, rašė straipsnius 
ir sakė kalbas, įrodinėdamas, 
kad Lietuva, Latvija ir Estija 
“teisėtai grąžintos” Rusijai/

Bet Zenzinovas tam rusiško 
šovinizmo kvaituliui nepasida
vė. Kartu su velioniu Černovu 
jisai sakė: Pabaltijo tautos ap
sisprendė, atsiskirdamos nuo 
Rusijos ir įsteigdamos savo ne
priklausomas valstybes; todėl 
Rusija neturi teisės vartoti jė
gą prieš jų suverenumą.

Su tokiais rusais, kaip velio
nis Zenzinovas, lietuviams bū
tų nesunku susikalbėti.

— “Aušros sūnūs”, S. Čiurlio
nienės - Kymantaitės 4 v. dra
ma, bus statoma “Naujienų” 
dienraščio parengime lapkričio 
8 d. Sokolų salėje.

Jei turi parduoti ūkį --
Į “Naujienas” tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi —
Telefonu nukalbėsi..

EXPERT HOME REMODELING 
ATTIC APARTMENTS AND 
GENERAL REPAIR WORK 

Call
ALLEN JEFFERSON 

for free estimate 
KEnwood 8-1505 
KEnwood 6-8883

HOME RADIO • TELEVISION 
AUTO RADIO

$300 a call $3<M>
PLUS PARTS

For prompt service call:
TALCHiK TV

TAYLOR 9-8084. 1834 S. Racine Ave.

Father and Son Pizzeria
PIZZA, SPAGHETTI, RAVIOLI, 

CHICKEN, SHRIMP.
TAKE OUT SERVICE 
Phone your order in 
Pick up when ready.
CAPITOL 7- 4676

ASK FOR JOHN
3025 WEST DIVERSEY

Having TV Trouble 
on Channel 2? 

(Or any other channel?)
Get the NEW 

“SIGNAL COUPLER” 
for HIGH FIDELITY (improved) re
ception. Gathers in the ENTIRE wave 
lenghts of ALL channels and elimin
ates poor reception. With it, no an
tenna needed in Chicago. Eeasy to 
install!

(Will also be valuable later for
• Channel 11)

“SIGNAL COUPLER” $g@95 
(Sorry, no mail orders) 
Satisfaction Guaranteed.

Sold exclusively by

Tele - Clear Sales Co.
ROOM 1900—185 N. WABASH AVE.

CAPITOL 7-9475
PRISTATOME

Atidaryta: 4 vai. po pietų iki 2 ryto.
Penkt. ir šeštad. 4 po pietų iki 4 ryto. 

Pirmadieni uždaryta.

NAPOLI - PIZZA
SPAGHETTI o RAVIOLI 

® ITALIŠKA DEŠRA 
o JAUTIENOS KEPSNYS 

© VIŠČIUKAI
® FRENCH FRIED SHRIMPS

PARUOŠTAM MAISTĄ 
POBŪVIAMS

1121 MILWAUKEE AVE.
FRANK RAPPA, Savininkas.

D E L - M A R
SPECIALTIES CO.

Gamintojai ir Projektuotojai Specialių 
ir Pagal Užsakymą Gamintu '

MEDŽIO DIRBINIŲ '
Jūsų specialiems nurodymams patyrę 

ir Įgudę darbininkai.
Dėl informacijos skambinkit

HUDSON 3-6226
HUDSON 3-1994

8817 SO. WALLACE
E. R. AQUITAINE

FOR THE FINEST

IN BAKERY GOODS
CAKES FOR WEDDINGS AND
OTHER SPECIAL OCCASIONS

ARMISTEAD’S 
PASTRY SHOP 

2747 WEST 55th STREET 
PRospect 6-9691

WEEK END SPECIALS 
Friday fresh apple pie ....... 57c. 
Saturday fresh banana cake 79c. 
Date and nut coffee cake .... 7Cc

SVEIKS, KAIMYNE!
Mokam aukščiausias kainas už

■ SENUS LAIKRAŠČIUS, 
SKUDURUS, METALĄ

UŽVAŽIUOKIT

CHICAGO JUNK CO.
4555 West Grand Ave.

Tel. AL 2-8048

PALUMBO’S
RESTAURANT

NEWLY OPENED
Specializing in

PIZZA PIE • BAR-B-Q RIBS
COMPLETE CHICKEN, STEAK AND 

SEAFOOD DINNERS 
CARRY OUT ORDERS 
Try our home baked 
FRUIT PIES

9657 SO. WESTERN AVE.
Hilltop 5-6848

ASK FOR CHUCK

Aluminijaus Kombinuotos 
ŽIEMINIAI SIETELIAI IR DURYS

Anodizuotos—apsaugotos, nuo suga
dinimo ir nešvarumo.

Sustiprintos—ilgam vartojimui.
Pirštu kontrolės pagalba atsidaro 

stiklinis langas arba sietelis iki bet- 
kurio aukščio.

Jokiu spyruoklių, ši praktiška prie
monė pagražins jūsų namus ir suma
žins buto apšildymo išlaidas. j 

APSKAIČIAVIMAS VELTUI 
Skambinkit

PULLMAN 5-1306 
BEVERLY WINDOW CO.

243 East 108th Street

NEW
UPHOLSTERING

Repairing @ Modernizing 
@ Cleaning

MARTIN UPHOLSTERING & 
REPAIR SERVICE

3250 No. Halsted Street
GRaceland^-2518

BOB’S TV and RADIO
REPAIR

ALL MAKES & MODELS 
Car & Home Radio Repair Service

Phone Victory 2-8360
.2946 S. Wallace

BIRNDORF ROOFING
and

Sheet Metal Works
IN THE NEIGHBORHOOD
MORE THAN 25 YEARS.

3115 SO. HALSTED ST.
VICTORY 2-4965

Newly Remodeled
INDIA

Handicrafts Co.
Beautiful imports from the

FINEST CRAFTSMEN
Earrings, Necklaces, Bracelets, 

Bags, Gifts for the Home.
Imported from India and all Europe.

1455 EAST 55th STREET
MUSEUM 4-6763

Open Monday, Thursday till 9:00.
Tues., Wed., Fri., Saturday till 6.

EMIL’S SUPERIZED 
SERVICE STATION

DEALER IN SINCLAIR PRODUCTS. 
Complete lubrication service. 

Tires, Batteries and Accessories.
Washing and lubrication on Sundays.

Hours: Daily—7 A. M. to 9 P. M.
Sunday—9 A. M. to 5 P. M.

2021 S. BLUE ISLAND AVE.
CANAL 6-9443

EMIL KRCIVOY, Prop.

Cold Wave ...................... .50 and up
Machine Permanent $g.00 and up

Come in or phone for appointment
YARDS 7-1953

ESTELLE’S
BEAUTY SHOP 

903 WEST 35th STREET 
(1 block West of Halsted)

KADA JUMS REIKALINGOS
VENECINĖS UŽUOLAIDOS

Šaukite

BRIDGEPORT
VENETIAN BLINDS
New, Washed, - Retaped, Recorded

3200 SO. MORGAN ST.
YArds 7-3973

KALBAME LIETUVIŠKAI

STANLEY OIL CO.
GAS — OIL

Complete Road Service 
Greasing — Brake Service

• MOTOR TUNE-UP

• AUTO REPAIRING—

• TIRE REPAIRING —

• BATTERY CHARGING

Tires — Batteries — Accessories

4400 So. Western Ave.
VIRGINIA 7-3100 
VIRGINIA 7-8951

SERVICE and INSTALLATION
of

Gas and Oil Heating 
Equipment

24 HOUR SERVICE

C and C
GAS AND OIL HEATING

3021. WEST 63rd STREET
PROSPECT 6-7777

Special Off Season
Prices 

FIBRE GLASS 
AWNINGS and CANOPIES 

Will not fade or chip.
9 colors to choose from. 
Phone for free estimate 
RADCLIFFE 3-1089

or
STEWART 3-4253

Ask for JIM . '
Also Aluminum Combination Storm 

Windows and Doors
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Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
z KVIEČIA VISUS I BENDRA 

LIETUVYBĖS DARBA
PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 

su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išląikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį.

• e ®
LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs' Vasario 16-tą, suteikia 

įstojimo į SLA lengvatas visiems naujai įstojantiems. 
Pasinaudokite šia proga.

APDRAUDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 
pigiausia ir tikriausia — sujungta su fraternalėmis nau
domis. SLA apdrauda pagelbės Jums ir jūsų šeimai 
nelaimėje.

® a
SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa

siektu nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos 
gausit tuojau nemokamai, jei parašysi! SLA Sekretoriui:

z DR. M. J. VINIKAS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

Chicagos lietuviai 
prieš 60 metų

laiko gerai kalba tėvų gimtąja 
kalba. J. J.

Geriausia dovana — 
lietuviška spauda

Štai po poros mėnesių bus Ka
lėdų šventės ir Naujieji Metai. 
Kiekvienas savo artimiesiem ar 
draugam nori ką nors dovanoti. 
O geriausia bus dovana, jeigu 
draugui ar pažįstamam nupirksi 
lietuvišką knygą, o už Ame
rikos ribų gyvenančiam užsaky
si kurį nors lietuvišką tlaikraštį. 
Už tokią dovaną turėsi draugo 
nuoširdžią padėką ir būsi' lietu

vybės išlaikymui pasidarbavęs.
Gražu, kad tas paprotys pra

deda eiti Į madą. O laikraščius 
užsakyti laikas dabar. L D.

Veltui Veido Masažas 
ir Manikiūras 

su šio skelbimo iškarpa ir 

Jūsų Tempo pusmetiniu 
sušukavimu*

Paskutinės mados šukuosenos.

M & M BEAUTY SHOP 
6646 So. Troy'Street 

GRovehill 6-9620

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL ^m/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION !
2202 W. Cerook Rd. -Chicogo 8, BL 

JOHN A KAZANAUSKĄ.S, Pros. *T«4. VI rglnfa 7-7747 
Sovfaqp ImwrMl i® $10,000 by F.S.L.LG

P 0 R Č I A I
STATOMI — UŽDENGIAMI — PATAISOMI 

NEDIDELI MĖNESINIAI ĮMOKĖJIMA!
Užtikrink nauju stulpu, grindų, atramų, laiptų saugumą. 

Dėl greito patarnavimo šaukit
M O 4-3 54 5

NAUJI LANGAI — NAUJOS DURYS — STOGŲ DENGIMAS—
SIENŲ APMUŠIMAS

BONAFIDE IMPROVEMENT CO.
1606 NORTH LARRABEE STREET

Jose Dental Laboratory
PIETŲ CHICAGA

Dirbtiniai Dantys Pataisomi 
per vieną valandą

© GAMINAM PLOKŠTELES
@ SENAS PLOKŠTELES PERDIRBAM
• PLOKŠTELES IPRITAIKOM

3452 1/2 So. Halsted Street
(V2 bloko į šiaurę nuo 35th St. ant Halsted)

YARDS 7-2938

Bruno Smardack
Šį kartą noriu tarti kelis žo

džius apie Chicagos lietuvius, 
kurie, atvyko Į Ameriką prieš 
60 metų su viršum.

Vienas iš tų buvo Aleksas 
Smardokas ir jo žmona Stella, 
kurie atvyko į Ameriką 1889 
metais ir apsigyveno netoli Chi
cagos, Spring Valley, 111., kur 
Smardoko 4 broliai ir 2 seserys 
seniau buvo atvykusios iš Lie
tuvos. Smardoko' pirmas darbas 
buvo anglių kasyklose, kur vie
nas jo brolis dirbo, o kitas bro
lis gavo darbą scenų statyme 
filmų centre Hollywood, Cal. 
1900 m. lapkričio menesi gimė 
jo sūnus Bruno Smardack, ku
ris augo tame miestelyje sft ki
tais gerai žinomais Chicagos lie
tuviai —Antanu Pachankiu ir 
Barney Pietkiewicz.

Vaikams paaugus, tos šeimos 
atsikraustė i Chicagą, kur Bru
no, būdamas 20 metų, gavo dar
bo pašte. Manė čia būti kelis 
mėnesius, bet kaip tik norėdavo 
pasitraukti, tai jį pakeldavo į 
geresnę vietą ir laipsniais kilda
vo į geresnį darbą. Paskutinius 
kelerius metus Bruno Smardack 
užima svarbia vieta — visų Chi- 
cagos paštų finansų viršininko 
(Ass. Supt, of Finance) pagelbi- 
ninko.

Dabartiniu laiku jam sukan
ka 33 metai, kaip dirba pašte ir 
po poros metų jis mano išeiti į 
pensiją ir imtis .kokio nors biz
nio Chicagos apylinkėj.

Bruno, gyvendamas Bridge- 
porto lietuvių tarpe, pramoko 
lietuviu kalba ir iki dabartinio- C V

PRASTAI JAUČIATĖS DĖL
Galvos skausmo . . Nevirškinimo

Skrandžio Sutrikimo 
Nervingumo - Nemigos - Prasto 

apetito . . Skrandžio dujų 
kylančių 

dėl užkietėjimo?

Įsigykite Dr. Peter’s Gomozo šį vakarą, 
\įr pamatysite, kad rytoj jausitės daug 

geriau. Priežastis to yra, kad Gomozo 
teikia, trigubą pagalbą — (1) liuosuoja 
vidurius, (2) išsklaido dujas, (3) sustip
rina skrandį. Gomozo gaminama pagal 
ypatingą receptą iš aštuoniolikos^ (18) 
(o ne tik iš vienos arba dviejų) žolių, 
šakmi ir botaniškų medžiagų. Gamina 
firma turinti 84 metų patyrimą paruo
šime patikimų naminių gyduolių.

Kodėl turite kentėti dar nors vieną 
dieną dėl užkietėjimo? Padarykite kaip 
daugelis kitų daro — įsigykite daugelio 
jau išbandytą gyduolę Dr. Peter’s Go
mozo.

Nusipirkite butelį šiandien. Jei negalite gauti Gomozo savo apylin
kėje, pareikalaukite Specialaus Pasiūlymo Išbandymui.

Pasiųskite šiam “Specialiam Pasiūlymui” Kuponą Dabar ( 
□ Įdėtas čia $1.00. Prisiųskite, ap

mokamu paštu, 11 uncijų dydžio Į 
butelį GOMOZO.

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO. i 
Dept. 670-56-0 

256 Stanley St.. Winnipeg, Alan., Canada 
1511 N. Ravenswood Ave., Chicago, III. i

Vardas

Adresas

Miestas

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingi 

dalyku: vyrams, moterims ir vaikams.
Gavome didelį kieki naujų rudeninių 

rūbu ir baltinių, ir parduodame 
sumažintomis kainomis.

Kviečiame Atsilankyti, Būsite
Patenkinti Mūsų Kainomis ir 

Patarnavimu
LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

Joseph’s Dry Goods Store 
3218 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILLINOIS

J—------------—---------------- ---- ---- -------------------------------------- ų

I
 Dabar pats geriausias laikas pirkti pas mus 

automobilį, nes kainos yra labai kritusios.
Išmokysim nemokančius vairuoti ir parūpinsime leidimus nemokamai. 

Atvykite arba telefonuokite Į lietuviu mėgiamiausią 
automobiliu prekybą

H A R M ON Y MOTORS 
5805-07 So. Western Ave. REpublic 7-6480

. -------------------- ------ -------------- ............................... ................ ■ „

UŽEIKITE KIEKVIENĄ ALGOS DIENĄ!
Tiktai tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu
liariai. Pabandykite tAi tuojau. 3"procentai mokami 
nuo menesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas ai* jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė
nesio 10 dienos.

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAymarket 1-2028

UMO /cL

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Tre
čiadieniais uždaryta, šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų.

SAVE up to 50% on FUEL
WITH siegler's exclusive p/ znted 

TWO-m-ONi HEOAKERI
Look at these exclusive 

SIEGLER features
• Two-in-One Heatmaker
• Saves up to 50% in fuel
• Sieglermatic Draft ends soot and smoke
• Silent-Floating super quiet motor mount
• Lifetime porcelain enamel finish
• 6-way directional Tropical Floor Heat
• Cast iron construction
• Kleen-Fire burner, cleans as it heats
• Summer cooling at the turn of a switch

OILorGAS heaters THWOLP

AMERICAN FURNITURE & 
RADIO STORES

1523 No. Milwaukee Avenue
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

HUmboldt 6-5000
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Vieliniai ir importuoti gėrimai draugiškomis kainomis.
ŠEŠTADIENIAIS šviežios lietuviškos dešros su kopūstais ir kugelis.

Nauja lietuvių suėjimo vieta 
Naujai Įrengta svaigalų parduotuvė ir užeiga 

'monarch liquors

3529 So. Halsted St. Tel. YArds 7-6054
Sav. ALEKSANDRA ir JUSTINAS NAUJOKAI

GAS
HEATERS

ALL MODELS ON DISPLAY
OUR INSTALLATION WILL PASS GAS CO. INSPECTION.

We conceal all pipes inside your walls and give you a

1-YEAR FREE SERVICE POLICY

Free Heating Counsel
Come in, write or phone us about your healing pro
blems. Our export heating engineers will gladly assist 
you in working out the most practical ant least costly ! 
solution! No obligation' J

OGDEN STOKER SALES & SERVICE
1314 WEST GRAND AVE.

Phone: SEeley 3-7112-3
Hours: 9 to 5:30 Daily — Mon. and Thurs. 9 to 9

: Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
į Baidai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos masinus
lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams

ŽEMOS KAINOS
LENGVI IŠMOKĖJIMAI
TUOJ A Ii PR ISTATO MA

. A

baidai pa^ai užsakymą

FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4;30.

ROOSEVELT

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

SAFETY OF YOUR 
SAVINGS

8.R.PIETKIEWKZ MEi
---—---- -------- ---—----- ----------------- -
Jei keliatės į kitą butą ar miestą, esu pasiruo

šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus
Ilgų .retų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 So. Rockwell St. WAlbrook 5-9209

.....-........................................./

PRIEŠLĖKTUVINĖS slėptuvės
• Statomos pagal valdžios nustatytus reikalavimus
® Išbandytos su tikromis sprogstamosiomis bombomis

Su bateriniu radio ir pirmo- $4 fTfiOO 
sios pagalbos įrengimais .... ■ ****
Pilna slėptuvė, patiems $*7^00 
įsirengiant ............. .............. ■ **

Bendradarbiaukite su U. S. 
Civil Defense

'RONDO BUILDING CO
1100 DALLAS ST., GARY, INDIANA 

Telefonas: GARY 5-2079

Norime Jums patarnauti

Greitas išmatuotas patarnavimas. Mandagus vežikai
Esame pasiruošė aptarnauti Jus degamais aliejais kiekvienam reikalui. 

PASINAUDOKITE EKSTRA DIVIDENDAIS DABAR.
Kartu su kiekvienu pirkiniu duodame veltui dovanu ženklelius.

Telefonuokite MR. JONAS
Virginia 7-7090

2446 S. WESTERN AVENUE

GARSINKITĖS “N A U JI E N 0 S E”



SOCIALDEMOKRATŲ SUSIRINKIMAS
Liet. Sociald. S-gos 4 kuopos susirinkimas įvyks sekmadienį, 

spalio mėn. 25 d. 10 vai. ryto NAUJIENŲ patalpose. Bus ren
kami delegatai į Amerikos Lietuviu kongresą.

Visu nariu dalyvavimas būtinas.
VALDYBA

Iš SLA 134 motery 
kuopos veiklos

Šios kuopos narės susirinku
sios spalio mėn. aptarė daug 
svarbių reikalų ir buvo jautrios 
aukoti.
Aukos

ALT paaukota 15 dol., Baltui 
10 dol., Community Fund 10 dol.
Apie gegužinę

Rengimo komisija pranešė, 
kad buvusi rudeninė gegužinė 
rugsėjo mėn. Liepos sode visais 
atžvilgiais puikiai pavyko.

Širdinga padėka
Ta proga dėkojama: laikraš

čiams “Tėvynei”, “Naujienoms”,

radio valandų vedėjoms, -ams: 
p. L. Vanagaitienei, p. S. Bar
čus, p. J. Budrikui ir p. P. Šal- 
timierui už gegužinės garsini
mus. Visiems mieliesiems sve
čiams, viešnioms, narėms, Su
valkiečių chorui ir draugijai už 
atsilankymą ir nuoširdų mūsų 
darbų parėmimą — visiems reiš
kiame širdingiausią padėką. 
Taipgi giliai įvertiname ir dė
kojame šioj gegužinėje nuošir
džiai dirbusioms šioms narėms 
bufete ponioms: J. Krišchunie- 
nei, M. Cohn, J. Gulbinienei, E. 
'Ručinskienei, J. Petraitienei, Ma
riutei Krauchunienei, M. Baro
nienei, ypač S. Ladygienei ir P. 
Senulienei, kurios dirbdamos ir 
gražių dainelių svečiams patei-

kė; virtuvėje dirbusioms gera
jai Mariutei Liepienei, A. Bu- 
činskienei, mielajai Elenutei Lu
koševičienei, M. Vischulienci; 
prie saldainių dirbusioms p. Pet
ronėlei Gronskieųpi ir gyvajai 
Elzbietukei Petkūnienei ir vi
soms kitoms. Taipgi gerb.p. M. 
Lukoševičiui ir p.p. Kaleckams, 
kurie-taip gražiai mums pasitar
navo.
30 metų jubiliejinis banketas

Ir vėl šios kuopos darbščiosios 
narės subruzdo rengti 30 metų 
jubiliejini banketą ir priėmimą 
naujai kuopon prisirašusių na
rių, kurių yra kelios dešimtys. 
Taigi 30 metų jubiliejinis ban
ketas su naujų narių priėmimu 
įvyks sekmadienį, lapkričio 1 d., 
Marquette svt., 6908 S. Western 
Ave. Bus puiki vakarienė, graži 
programa, šokiai ir bufetas. Sve
čiai bus laukiami nuo 4:45 po

reigas atlieka tinkamai. Centro 
raštinė globojama Dr. M. J. Vi- 
niko; jis, kaip diplomatas, turi 
plataus mąsto patyrimo, nors 
kiekvienam iš šimto sekretorių 
įtikti neįmanoma. Iždininkas K. 
Gugis, ilguš metus esąs toje vie
toje, rieranda jokių apsileidimų. 
Daktaras kvotėjas. Biežis pil
nas energijos (tur būt, ir Dr. 
Montvidas jį laiko vienu iš svei
kųjų). O ko trūksta vicepreziden
tui P. Dargini? Jis sveikas kaip 
ridikas. J. Maceina, A. Devenie- 
nė ir pats viršila P. Kalinaus
kas — jaunosios kartos žmonės.

Atsiprašau, kad kalbu apie 
sveikatingumą, nebūdamas dak
taras (suprask, gydytojas). 
Kaip ten bebūtų, ligonis nuo 
sveikųjų lengva atskirti. D.

Avondale Sveikatos 
Puoselėjimas

IŠ CHICAGOS IR I 
APYLINKIŲ |

★
UŽKARIAUSIME MĖNULI

Dr. Von Braun, kuris prieš 
kurį laiką išleido mokslinę kny
gą apie ekspediciją į Marsą, šią 
savaitę pasirodė su kita “erdvės 
nukariavimo” knyga. Ta kny
ga vadinasi “Conquest of the 
Moon” (Mėnulio užkariavimas), 
išleista Illinojaus universiteto. 
Šioje mokslinėje populiariai pa
rašytoje knygoje jis laikosi nuo
monės, kad žemės 'gyventojai 
per ateinančius 25 metus, o vė
liausiai iki šio amžiaus pabaigos 
užkariaus mėnulį. Tai prisidėtų 
prie žmonijos pažangos kosmo
sui pažinti*. » .

Dr. v. Braun yra 1945 m. at
vykęs iš Vokietijos.

m
 Gėles Mylintiems, 

Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši -

- 1 1 " mams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-587®

| Pužausku
i BEVERLY HILLS GfiLINYČLA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

i 6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

LOVEIKiS Siunčiam Gėles 
Telegramų J 

Visas Pasaulio
" Dalis

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Fagrabams.
3316 S. Halsted Si. YArds 7-7308

GĖLI N 1 NK A S - 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

...... —------------------------------------------------------------
Vieneriy Metu Biznio Sukakties Minėjimą 

SPALIO - OCTOBER 23, 21 IR 25 DIENOMIS, 
penktadieni, šeštadieni ir sekmadieni rengia

LITUANICA II TAVERN 
3327 SO. LITUANICA AVENUE 

BUS UŽKANDOS IR MUZIKOS
Širdingai kviečiame visus mūsų draugus bei pažįstamus 

sukakties proga atsilankyti i biznio vietą.
STANISLOVAS KARPIUS IR ■ 
VILIUS NEIMANTAS

--------------------------- .--- -------- -------------- >

Why Spend Years Learning Short Hand, When

You Can Learn The .
IVES FIVE LESSON SHORT HAND SYSTEM IN ONE MONTH

Day or evening classes arranged to suit your convenience

For further information Phone

RUSSELL 1435
4911 Cedar Avenue

t HAMMOND, INDIANA

OR CALL MONROE 6-1292

pietų. Vakarienė prasidėsx punk
tualiai 6 vai. vakare; visus labai 
prašome nesivėluoti.

V aišės
Mūsų mieloji narė p. Emilija 

Markūnienė, jau 3 kartu tapusi 
močiute, norėdama-tuo džiaugs
mu pasidalyti, po susirinkimo 
pateikė puikias vaišes, už ku
rias vaišinamosios p. E. Markū- 
nienei, jos dukrai Irenai, žentui 
Richardui ir anūkams sudaina
vo ilgiausių, laimingų ir džiaug
smingų metų su geriausiais lin
kėjimais ir šiaip gražių daine
lių. O mūsų mylimoji narė Elz
bieta Rudauskienė irgi prisidėjo 
puikiomis vaišėmis. Susirinkimo 
išvakarės praėjo linksmoj nuo-• • • • • • ’ taikoj. Visos širdingai dėkoja
me p. E. Markūnienei ir p. E. 
Rudauskienei už puikias vaišes.

Kp. Narė

LlUDĖSIO VALANDOJ
į Saukiu į

MAŽEIKA & EVANS
| LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI I
I 6S45 So. Western Ave. Air Condi tinned Chapel and

REpublic 7-8600-8601 Parking Facilities.
Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalysf ransime koplyčią arčiau jūsų namu

LIETUVIŠKAI KALBANČIŲ SAVININKŲ 

UNIVERSAL BATŲ KRAUTUVĖ 
GERI BATAI NUO 1916 

BATAI VISAI ŠEIMAI 
"FLORSHEIM" batai vyrams mieros: 6-13, C-D-E-EEE 

"AIR STEP" batai moterims. "BUSTER BROWN" batai vaikams 

3335 South Halsted Street
Atidaryta: pirmad. ir ketvirtadieni nuo 9 iki 9 vai. vakaro. 

Antradieni, trečiadienį ir šeštadieniais—nuo 9 iki 7 vai. vakaro, 
k___________________ __________________________ _____________ ____>

/■"" . ------------------------------------------------------------*
Kalbant Logiškai — 12-tam Warde 

Yra Tiktai VIENAS Patikimas 
Kandidatas i Aldermanus:

JOHN G. FARY
Headquarters 3566 Archer Avenue

YArds 7-7670 - Bishop 7-2900

Išeina, SLA jau nėr
Pagal Dr. A. Montvido pareiš

kimą “Sandaros” Nr. 42, iš 7 
SLA Vykdomosios Tarybos na
rių tik vienas su puse tėra tin
kąs veiklai.

Kai pats Dr. Montvidas buvo 
įstatų komisijoj, taip apie SLA 
viršininkus nekalbėdavo. Dabar, 
laisvoj šaly, rašo, kas beateina 
į galvą. O, be to, artėja SLA 
viršininku rinkimai, kodėl neuž- 
pilti nebe pirmo švarumo skys
čio kitam ant galvos. Pats ano 
laikraščio red. yra apšvietos ko
misijos narys, \ atrodo, (galėtų 
žiūrėti, kaip kas traktuoja su
sivienijimą bei jo viršininkus.

Vis tiek, kokio didumo orga
nizacija, jei nėra narių pasiti
kėjimo, jei atsiranda neapykan
tos prieš savo viršininkus, or- 
ganizacia ima krikti. Reikėtų 
mums būti prieš rinkimus tole- 
rantais, vesti rinkiminę kampa
niją. švariai.

SLA viršininkai, kaip ir se
niau, yra garbės verti, savas pa-

“Avondale Health Culture” 
gydymui vartoja vad. “Stebuk
lingas vonias”, kurios padeda 
daugeliui sergančių artriciu ir 
panašiom ligom. “Advondale 
Health Culture”, 2940 Milwau
kee Avenue, Chicago, turi di
delį skaičių klientų, kurie lai
ko šios rūšies terapiją labai 
veiksminga.

Pagal gerai žinomo Anthony 
W. Lu-Basz nurodymus daro
mos tos specialios vonios tokiais 
atvejais, kada yra reikalingas 
jų ypatingas “whirpool” veiki
mas cirkuliacijai pagyvinti, čia 
taip pat vartojamos ir kitos rū
šies vonios, — “hydro-galva- 
nines”, “sulphurines”, be to ran
kų masažas ir fizinė terapija.

Specialus būdas svoriui suma
žinti susilaukęs didelio pasiseki
mo (spot-reducing”) yra pačio 
A. W. Lu-Basz priežiūroj.

Priima pagal susitarimą pa
skambinus į “Avondale Health 
Culture, CApitol 7,6312. (Sk.)

KARTĄ GYVENIME, galima 
nusipirkti siuvamąją mašiną, 
kuri Jums tarnaus visą amžių. 
Ypatingai gerų vokiškų, šveica
riškų ir amerikiečių fabrikų siu
vamųjų mašinų pasirinkimas 
yra J. KARVELIO krautuvėse: 
3249 So. Halsted, tol. DA 6-1136 
ir, 3322 So. Halsted SI., telef.: 
YA 7-0677. Abiejose krautuvėse 
Karvelis ir Mintautas padės 
Jums išsirinkti taip pat ir radio 
aparatus: Saba ar Telefunken, 
su kuriais girdima Europa. Sk.

LUCKY TV SERVICE
You’ll be the luckiest TV 

set owner in town
AFTER WE REPAIR 

YOUR SET.
Call Day or Night

FA 4-1960
SERVICE DAY OR NIGHT

Televizija ir radijas 
gadina vaikus

Aukštų pareigūnų susirinki
me, kuriame buvo svarstomi bū
dai kovoti su nepilnamečių nu
sikalstamumu, valstybės gynė
jas Gutknecht pažymėjo, jog te
levizija ir radijas daug prida
ranti žalos jaunuolio charakte
rio auklėjime. Jis pareiškė, jog 
ir mokykla nepakankamai atlie
kanti čia savo darbą; nevengti- 
na prireikus vaikus paimti į na
gą vyriškiau, kartais gal ir 
“beržinės košės” nesigailint.

“AUŠROS SŪNŪS”
Naujienų parengime lapkričio 

8 d. Sokolų salėje, 2337 South 
Kedzie Avė.

Lengva paskelbti 
skelbimą Naujienose

Paprastą “Classified” skelbimą 
labai lengva paskelbti NAUJIE
NOSE. Jis reikia aiškiai parašyti 
ant lapo popieriaus ir pasiųsti to
kiu adresu:

naujienos
1739 SO. HALSTED ST.
Chicago 8, Illinois-

Reikia apskaičiuoti, kad laiškas 
laiku pasiektų dienraštį.
Kas nesuspėja laiško parašyti, 
skelbimą gali pranešti telefonu. 
Reikia paskambinti HAymarket 
1-6100, pasakyti, kad norite pa
skelbti skelbimą ir pranešti skel
bimo turinį. NAUJIENŲ tarnau
tojos jį užrašys ir suteiks visas 
reikalingas informacijas.
Skelbimai turi pasiekti dienraštį 
prieš 4 vai. vakaro, jei norite,' 
kad būtų išspausdinti rytojaus 
NAUJIENOSE, šeštadieniais skel

bimai priimami iki 12 vai. Sek
madieniais — iki 11 vai. ryto.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMU

PRANEŠIMAI
Liet. Žagarės Klubo susirinkimas 

įvyks sekmadienį, spalio 25 d., 1 vai. 
po pietų, Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė. Malonėkite visi 
nariai laiku atvykti.

. —J. Keturakis, rašt.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 Šo. Western Avenue

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-6142 ® HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2189

VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE-
Telefonas Bishop 7-9719

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių 
Direktorių 

j Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

DON'T DELAY

ORDER DUSTLESS
COAL NOW!

PROMPT COURTEOUS SERVICE 
—CITY WIDE DELIVERY

Oil Treated Pocahontas and 
Stoker Coals

DAMEN FUEL & SUPPLY CO., INC.
1828 West 43rd St. YArds 7-0058-0059 
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Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $18,989.0®

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave. 

Telefonas: LAfayette 3-8248
• CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO YALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų.

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

GARSINKITES NAUJIENOSE

SKIP’S LIQUORS
5511 So. Damen Ave. WAlbrook 5-8202

Norintieji lankyti aukštesniuosius 
braižybos kursus, ruošiamus Ameri
kos Lietuvių Inžinierių ir Architektų 
S-gos Chicagos skyriaus mechanikų 
sekcijos, renkasi bendram pasitarimui 
ši penktadienį, š. m. spalio 23 d., 8 
vai. vakare, į Hollywood svetainę, 
2417 W. 43rd St. Šiuos kursus patar
tina lankyti tik tiems, kurie jau dirba 
braižykloje.

—Mechaniku sekcijos vad.

COURVOISIER IMPORTED
FRENCH COGNAC ......................Fifth

190 PROOF, U. S. P
GRAIN ALCOHOL       Fifth 

CHERRY HERRING ...... ......................Fifth

KAHLUA COFFEE LIQUOR .............Fifth

WHITE BEAR BEER
Case of 24—12 oz. bottles

KIJAFA (IMPORTED
CHERRY WINE) ...?................:..... Fifth

DIXIE BELL GIN
90 PROOF ..............  Fifth

HEINKENS BEER 
Case of 24 bottles ..... i...................

BLACK FOREST KAMMER 
KIRSCHWASSER ................. Fifth

*509
*4"
*R39

$529
$329
*168
$275
*725
sg78

CINZANO VERMOUTH ' $ U 49
SWEET OR DRY ...........  Fifth

LOWEST CASE PRICES IN TOWN
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gyveno Howthorne, California

Mirė 1953 m. gegužės 25 d., 
sulaukęs 71 metų amžiaus..

Gimęs Lietuvoje, Kražių para
pijoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų. B

Paliko nuliūdę: žmona Ona, 
sūnus Adomas su vaikais; duk
tė Stanislava Baltad su vyru ir 
vaikais; brolis Tarnas, gyv. Ari
zonoje, su vaikais ir daug drau
gų bei pažįstamų.

Jis priklausė prie Šv. Vincen
to ir Vytauto draugijų. Buvo 
kelis metus Vytauto Draugijos 
prezidentas. Chicagoje įvairiose 
kolonijose išgyveno 44 metus, į 
o Kalifornijoje 6 metus.

Palaidotas Šv. Kryžiaus kapi- | 
nėse, Los Angeles, Kalifornijoj, g

Nuliūdę lieka:
Žmona ir Vaikai, g

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

—„.... ....................... * ■ - — -

PETRAS P. GURSKIS
359 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

■

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572 
a*™.*™*******—m ■ ■ i ■■ r ■ n. .................

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE ‘10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

1 LEQNARD BUKAUSKAS
j 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”



Išnuomojami 
ISTORINIAI

KOSTIUMAI
Maskaradams—Šventėms—Šokiams 

Puikūs ir meniški 
D R A N E Y

Kostiumai
946 N. Clark St. Superior 7-9470

Įvairiu firmų geriausios kokybes 
Televizijos, ir Radijo 

Aparatai 
DIDELĖ NUOLAIDA 

GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI 

iL-Dflina 
ĮĮj] Truevision 
(sales - service)
3130 S. Halsted — DA 6-6887

Automobilių 
taisymas

Darbas atliekamas prityrusių mecha
nikų. Dirbtuvė atidaryta nuo 2 vai. 
po pietų iki 9 vai. vak. M. ČESAS, 

5842 So. Green Street (kieme) 
Tel. WEntworth 6-6699

Savininkai didesnių ir mažesnių 
gyvenamų namų arba biznio 

pastatų, duokite atlikti 
DARBUS GERAI! 
MES ESAM “FORMICA TOP“ 
INSTALIACIJŲ SPECIALISTAI 
Vandentekio ir Kanalizacijos 

Kontraktoriai
Gyvenamu ir biznio pastatu darbas. 

APSKAIČIAVIMAS DYKAI
Skambinti:

TRIANGLE 4-6173
RADCLIFFE 3-3498

Mes turime leidimus, draudimą ir 
užstatus. Darbas atliekamas pagal 

F. H. A. planus.

HENRY EVANS 
PLUMBING & HEATING 

Lietuvių firma.

SAVE UP TO 50% 
on rugs, furniture, appliances 

and television.
CASH OR TERMS

SUPER-VALUE FURNITURE MART 
650 West North Ave.
Factory Distributor

Open daily 9 A. M. to 6 P. M. Mon., 
Thurs. 9 A.M. to 9 P.M. Open Sundays.

PRAMONINIŲ NAMŲ 
UŽLAIKYMAS 

813 WEST 35th STREET 
“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta. 

Apie langus aplipdymas. 
24 vai. telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

GRAND OPENING
uf our

Krikštynos Mačiuliuose
Ponams Jonui ir Apolionigai 

(Monkevičiūtei) Mačiuliams š. 
m. liepos 16 d. gimė sūnelis. 
Krikštynos vyko š. m. spalio 4 
d. Krikštijo prelatas Urba šv. 
Jurgio bažnyčioje, kur kūdikiui 
suteikė Jono - Paliejaus vardus, 
krikšto tėvais buvo: p. Vytau
tas Miklius ir p-lė Meilutė In- 
dreikaitė. Tą pačią dieną įvyko 
vaišės Ūkelio svetainėje, 3436 
So. Lituanica. Į vaišes, prie gau
siai valgiais ir gėrimais apdėtų1 
stalų, susirinko gausus būrys 
draugų ir pažįstamų, kurie ir 
nepagailėjo naujagimiui dovanų. 
Vaišių metu kalbėjo prel. Urba 
ir krikšto tėvas p. V. Miklius.

Jonas Mačiulis, atvykęs į šį 
kraštą 1949 m. pavasarį, gerai 
suprasdamas pasilikusiųjų drau
gų ir pažįstamų vargus ir rū
pesčius, pats vos įsikūręs, tuo
jau į Vokietiją pasiuntė dvy
lika buto ir darbo garantijų,

•ganizavo kooperatyvą “Rūtą” ir 
buvo jo vadovaująs asmuo.. Dir- 

Įbo pogrindyje bolševikų ir vo
kiečių okupacijos metais. Taip 
pat dalyvavo tuolaikinėje, prieš 
okupantus partizaninėje veiklo
je.

Vaišėms įpusėjus, Mačiulių 
kolega L. Mockevičius linkėjo 

i tėvams svetimoj padangėj ir 
žvarbiems vėjams pučiant nepa- 
linkti, išsilaikyti lietuviškoj 
stiprybėj išauginti lietuviškos 
dvasios šeimą, o grįžus tėvynėn 
su gausia lietuviška šeima, vėl 
dirbti krašto laimei ir gerovei. 
J. Rentauskui vadovaujant, su
giedota: “Ilgiausių metų”.

J. Mačiulis yra nuolatinis 
“Naujienų” ir kitų laikraščių 
skaitytojas.

šypsančios laimės ir saulėto 
džiaugsmo linkiu Jiems.

L. M-čius

C. L D. a
Tel. Virginia 7-6583
* DR.S.BIEŽIS ■

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8
Serėdomis ir nedėliomis uždaryta.

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE

Phone: REpublic 7-7868

NAUJIENŲ

AUTOMATIC TRANSMISSION 
EXCHANGE

REBUILT AND REPAIRED

Complete and repaired 
transmission service. Hydramatic, 

Dynaflow power glide, Chrysler 
Fluid Drive transmission

7133 South Chicago Ave.
HYde Park 3-7133

CUSTOM BUILT
CABINETS 

FOR HOMES, BUSINESSES 
AND INSTITUTIONS

® All types special works
• Kitchen cabinets
® Wardrobes and bookcases
® Formica sink tops

Cle Woodwork Prod.
For free estimates without obligation 

PHONE SUMMIT 327-W 
7909 STATE ROAD

OAK LAWN, ILL. 
___________________ ______ ■»

Character Reader 
t and Advisor

SPEAKS 7 LANGUAGES

OPEN ON SUNDAY

Call for Appointment
MOnroe 6-6969

1412 W. Chicago Ave.
1st FLOOR

NEW FLORAL SHOP
Free gift with every purchase.

Shrubs, Seeds, Evergreens, , 
Flagstones, Corsages, Wedding

Bouquets, Funeral Designs.

CHARLIE’S
CARDEN SPOT AND FLORIST

5920 SOUTH KEDZIE

WAlbrook 5-7134

Expert Tile Setting 
or f

YOU CAN DO IT YOURSELF
Asphalt tile—marbelized 

1/8.9x9 w’ ea.
Plastic wall tile 35^

1st quality rubber tile /įCįČ
square foot .............. .“IQ

S & S Tile Specialists 
3302 SO. HALSTED STREET 

Virginia 7-4244

šeimoms ir pavieniams. Be to, 
daug kam yrą/pasiuntęs gausin
gų maisto paketų. Nevieną nau
jai atvykusį yra priglaudęs ir 
sušelpęs. Lietuvoje gyvenda
mas, Vilniuje baigė Teisių Fa
kultetą. 1939 m. Vilniuje suor-

rudeninis 

VAKARAS 
Lapkričio 8 dieną 
SOKOLŲ SALĖJE 

2337 SO. KEDZIE AVĖ.
Scenoje .

“AUŠROS SŪNŪS”

/ No wonder it's America’s most wanted TV!

MONTROSE
MEMORIALS

MONUMENTS - MARKERS 
MAUSOLEUMS

ALL LEADING GRANITES

HIGHEST QUALITY 
WORKMANSHIP

Kildare 5-0676

4175 W. MONTROSE AVE.
Pagaliau jum nebereikės kentėti 

BAISIŲ SKAUSMŲ, 
Kdriuos sukelia Arthritis ir 

Reumatizmas!
Specialios priemonės masažo būdu ir 

stebuklingos vonios grąžins jums 
puikiausią savijautą ir gyvenimo 

džiaugsmą.
Įžymioji •

AVONDALE
HEALTH CULTURE

ANTHONY W. LUBASZ, D. S. T. 
2940 Miiwauke Avenue 

CAPITOL 7- 6312

HOUSEHOLD RADIO
HIGH QUALITY SERVICE 

LOW COST
TV SERVICE

DAY ® NIGHT • SUNDAY
Service by Graduates 

TV Engineers
Phone

FAIRFAX 4-1960
Announcing the opening o'f

A. A. AARONS •
PHYSICAL THERAPY

CENTER AND MASSAGE
INSTITUTE

Hours: 11:00 P. M. to 8:00 A. M. 
® STEAM AND VAPOR BATHS 
® WHIRLPOOL MASSAGE 
® HEAT AND SUN LAMPS

32 W. WASHINGTON BLVt).
DE 2-1734

Under personal direction' of 
MISS VALERIE HOPPER

DRAKE TV SERVICE
UŽ $7.95 PILNAI PATAISOME TELE
VIZIJOS APARATĄ PAS JUS NAMIE
Pritaikymas ir lemputės (išskyrus 
ekrano lemputę) už tą pačią kainą.

• 90 dienų garantija.
• Malonūs ir mandagūs mecha

nikai, turi virš 4 metų paty
rimą šioje srityje.

Nuo 9 vai. 'ryto iki 11 vai. vakare— 
vakarinėj, pietinėj ir pietų vakarų 

miesto dalyse.
Bendras telefonas:

MONROE 6-2077
Visos rūšys ir visokį modeliai.

GUARANTEED 
ROOFING

Repairs or a Trouble-Free New Roof, 
Siding—Floor Tile—Wall Tile— 

Ceiling Tile—Gutter Service.
For a free estimate call:

FUIton 8-1194
SKyline 4-7584

C. & B. ROOFING CO. 
OAK FOREST, ILL.

MAIN HOME BUILDERS
Over 35 Yrs? Experience

General Remodeling and Modernizing 
CARPENTRY-MASONRY 

CEMENT WORK
Frame or Brick Additions—Modern 
Kitchens — Porches — Recreation 
Rooms — New Homes Built to Order 
Free Estimates — Technical Advice 
NEvada 8-6983 WIND 8 A.M.

SIUVAMOS
MAŠINOS

Taisome, atnaujinam ir pritaikome 
elektrą namuose ar dirbtuvėj.

DVORAK’S SEWING
MACHINES

MISEK BOWLING
LANES—8 LANES
Open bowling afternoons and 

Saturday Evenings 
LEAGUE BOWLING

COCKTAlt LOUNGE
For reservations phone:

OLympic 2-0910
5207 — 25th STREET

CICERO, ILLINOIS

3506 WEST 26th STREET
BISHOP 7-7522

WANTED 
DEAD OR ALIVE

GUNS - GUNS - GUNS
Any kind for cash or trade 

on new or used guns, hunting 
equipment, shooting supplies. 

Cash - Credit - Lay Away 
Open 7 days: 9 a. m. til 9 p. m. 
“Your Shooting Headquarters”

Skaitykite “N-nas” 4243 N: HARLEM AVE. 
(Opposite Kiddie Park) ,

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244 

DR. T. DUNDULIS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8: 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Telefonas: YArds 7-2248 

Valandos; nuo 9 iki 8 vai. vakaro.
Seredoi pagal sutarti.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečia^ ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namu Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

only
Model T2212 

Mahogany Finish

COSTS NO MORE THAN OTHER 17" SETS!
Yes—you actually get 70 sq. in. more picture for your 
money... 21" TV at the price of most 17" sets! Powered 
by Admiral’s all new Cascode Chassis for amazing re
ception. Famous Turret Tuner guarantees single dial 
tuning for present VHF and coming new UHF stations. 
Plus—"DX” Range Finder and other deluxe features in 
compact, durable mahogany plastic cabinet! Wrought 
iron stand or matching consolette base, optional.

ILLINOIS

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12.
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai: 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.
Te!, ofiso: VI 7-0600; rez.: VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Telef. ofiso: LAfayetfė 3-1707 
Rez.: Flilmore 3-86.14 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiku ligos. 
4D55 SO. ARCHER AVĖ.

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: kasdien 2-4 ir 6-8 po pietų.
Rez. telef.: STewart 3-4511 
Ofiso telef,: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Ofiso Telefonai: Buto

Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill. 
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINŠ 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST £3 rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehilI '6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 

Išskyrus, trečiadienius.
2422 W. Marquette Rd.

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.
KADZĘWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BLDG.

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 SO. DAMEN AVENUE 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo valandos: pirm., tree., ketv., 
penkt. —10-1 vai. p. p. Pirm., ketv. 
4-7 v. v. Trečiad., penkt. 6-9 val. vak. 

Šeštadieniais pagal susitarimą.
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare, 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.

Garsinkitčs “N-nose''

Dr. X Valis - Labokas 
gydytojas ir chirurgas 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefoną* DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro.

Šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, iii. 

Kasdien 1—3 vai. ii’ 6—8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KULKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:3( 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Telefonai: ofiso GRovehilI 6-5399 
rezid.: PRospect 6-4732

DR. A, MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
Trečiadieniais uždaryta 

Šeštadieniais nuo 2-4 vai.

DR. EDWARD B. — 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehilI 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-55Ž4
Hours by appointment only.

DR. J. A. PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 Archer Avenue 

(Whipple St.. — įėjimas) 
Valandos: 10—12, 2—6, 7—9 

Trečiad. ir sekm. tik pagal susitarimą 
tel.: Office: LAfeyette 3-4949 
Residence: CEdarcrest 3-7786

Dr. FL Tallat-Kelpša
Dr. E. Tallat-Kelpša

GYDYTOJA! IR CHIRURGAI
MARQUETTE PARKO OFISAS: 

2656 WEST 63rd STREET 
(kampas Washtenaw ir 63rd St.) 

Vai.: Pirm., Penkt. 5-8; Antr., Ketv. 
6-8:30, šeštad. 3-5. Trečiad. uždaryta.

Telef.: PRospect 6-3548.
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street. 
Vai.: Pirm., Tree., Penktad. 6-8:30; 
Antr., Ketvirt. 5-8:30. šeštad. 11-1.

Telef.: TOwnhall 3-09Ž9.
Namu telef.: ROckwell 2-2387. 

Kitu laiku tik susitarus.

Yra. naujai atidaryta lietuviška 
TAVERNA - RESTAURANTAS

Įvairūs gėrimai ir lietuviški valgiai. 
Jaunimui pasilinksminimas vietoje.

Savininkai:
Jonas Nenariaviešus ir Aleksas Dar- 
gužas, 10737 So. Michigan Ave. Kvie
čiame draugus, pažįstmus atsilankyti.

Dr. Ant Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. ' 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

1701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Aids 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet

Dr. Kazimieras
MICHEL I®' WA

Optometristas - Orthoptistas 
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616 

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Geras patarnavimas.

DR. R. P. LUTKUS
LIETUViS OPTOMETRISTAS

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius, 
pakeičia stiklus ir rėmus.

Vai.: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. Šešt. 
nuo 10 ryto iki 4 p. p. Treč. uždaryta. 

■ 7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAlbrook 5-4353

DR. W. m: TULLY
' DANTŲ GYDYTOJAS
4800 So. Ashland Ave.

YARDS 7-2143 
Valandos: 10 ryto iki 8 vakaro. 
Šeštadienį 10 ryto iki 6 vakaro. 

Trečiadieniais uždaryta.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONISi
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos.
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123

6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadienį ir sekmad.
Telef.: ofiso—YArds 7-3526

Rezid.—YArds 7-7410
DR. JONAS VALAITIS

Gydytojas ir Chirurgas
4038 SO. ARCHER AVENUE 

Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 
šeštadieniais nuo 4 iki 6.

EYES EXAMINED
AUKA f V-
CONTACT LENSES

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ

Tel.: ofiso PRospect 8-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius
(VAŠKE VIČIŪTĖ)

GYDYTOJA - CHIRURGE 
6560 S. WESTERN AVE. 

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nu? 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų: 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.
Tel.: ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742

' DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Sekmadieniais uždaryta.

DR. CHARLES ŠEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S..
' 1290 kilocycltfl

Kasdien: Pirmadierų iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
: iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST. į 

i> Chicago 29, Illinois
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Tie, kurie kenčia nuo SENU ATVIRŲ 
ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ra
miai SĖDĖTI ir naktimis miegoti, nes 
jų užsisenėjusios žaizdos niežti ir 
skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir 
skaudėjimą senų, atvirų ir skaudžių 
žaizdų, uždėkite LEGULO Ointment. 
Jo gydomos ypatybės palengvins jūsų 
skaudėjimą ir galėsite ramiai miegoti 
naktį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pąšalina perštėjimą ligos, 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos vartoti 
nuo džiūstančios ir suskilusios odos.
Jos yra geros gyduolės nuo visų iš
viršinių odos ligų 
ment suteiks jums 
pagalbą nuo nu
vargusių, peršta- 
mų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Oint
ment yra parduo- 
damas po 75c.,
$1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse 
Chicagoje ir apy
linkėse ir Mil
waukee, Wis. arba 
atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO Gint-

DEPT. JLEGULO,
5618 W. Eddy St., Chicago 34, III.

ISPANIŠKAS DZINGELIS
Kvepiančio Džiugelio 

šaknis turi padavimų 
nuo senovės, kad Džiu
gelis buvo vartojamas 
nuo išpūtimų, dusinimo, 
troškulio, neatgavimo 
kvapo, nuomario, para
lyžiaus, dieglių ir skaus

mingų mėnesinių; uždegus kvepian
čio Dzingelio šaknis yra gerai aprū
kyti ligonio kambarį ir patį ligonį, 
suskutus šaknis darytis arbatą ir 
gerti, sutrynus šaknis maišyti į taba
ką — .rūkysi ir džiaugsiesi maloniu 
kvepėjimu. Svaras Dzingelio $3.00; 
ketvirtadalis svaro $1.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

SOUTH BOSTON 27, MASS.

Floridos saulėje dienas galima 
leisti be darbo, bet nuobodu be 
NAUJIENŲ. Patyrę vasaruotoj ai,, 
išvažiuodami į pietus, liepia ten 
siuntinėti ir NAUJIENAS.



BALETAS PAVERGTOJE LIETUVOJE

“Tzvestijų” Nr. 148 kompozi
torius St. Vainiūnas giriasi kaip 
Komunistii partijos ir sovietinės 
vyriausybės rūpesčio dėka su
klestėjus pavergtoje Lietuvoje 
baletas.

Anot St. Vainiūno, šiais me
tais Sovietinės Lietuvos valsty
bės operos ir baleto teatras pa
statė pirmą kartą J. Pakalnio 
tautini baleta “Aušrelė”. Užsi
tarnavęs dailės veikėjas A. Kle- 
nickas ruošia baletą “Prie Ne
muno kranto”. O kompozitoriaus 
J. Juzeliūno baleto veikalas “Ant 
■jūrų kranto” jau buvęs pastaty
tas. Tai esą sultingai muzikalus 
kūrinys, kuriuo pavaizduojama 
susovietintų tautų draugystė.

Visi tie baleto veikalai yra iš
tempti ant vieno ir to paties ko
munistinio kurpaliaus. Čia rasi
te dorus darbininkus, piktus ir 
suktus buožes, aišku, komunis
tų pergalę didžiajai rusų tautai 
padedant ir dąr visa kita, kas 
komunistui užsakyta. Supranta
ma,- propagandos sumetimais tie 
kūriniai skystai atmiešti lietu
vių tautiniais šokiais “kazačo- 
ko” dvasiojoje.

Pats St. Vainiūnas nusiskun
džia, kad J. Juzeliūno baleto vei
kale “Ant jūrų kranto” nevyku
siai parodyta lenkų polka, o^taip 
pat tautiniai šokiai “Kubilas” 
ir “Gaidys”.

Dabar pavergtos Lietuvos ba- 
letmeistrar yra V. Grivickas ir 
RSFTR baleto artistas A. Mes- 
serera. Baleto artistais sužy
mėti daugumoje tie, kurie Lie
tuvos Nepriklausomybės metais 
valstybės balete dalyvavo: G. 
Kunavičius, T. Sventickaite, Kel- 
bauskas, Baravykas ir iš jaunes
nių : Ruzgaitė, Brazdilis, Bilida 
ir kiti, seniau visai negiiMeti.

Baleto orkestrui vadovauja 
be kitų, P. Geniušas.

St. Vainiūnas teigia, kad ba
leto veikalas “Ant jūrų kranto” 
rodo, kad Lietuvoje tikrai augąs 
sovietinis baletas.

Šis veikalas tik todėl, tur būt, 
labai giriamas, nes jame pavaiz
duojami sovietiniai patriotai, bu
vę raudonos armijos kariai, žve
jai bendrame žuvų ūkyje dir
bantieji, na ir kova su sovieti
nės tvarkos priešais, o J. Juze-

■liūnas, kūrinio autorius, sukūrė 
jam muziką pamėgdžiodamas 
rusų kompozitorius.

Šiais metais operos scenoje 
žada dar pasirodyti naujai pa
rašyta opera “Marytė”. Ji skir
ta karo laukuose žuvusiai sovie
tinei herojai Marytei Melninkai- 
tei pagerbti. Kas tos operos au
torius, St. Vainiūnas nepasako.

Tatai nūdienės Lietuvos net 
baleto artistai nepalikti ramy
bėje. Jie savo kojomis turi trep- 
sianti rusiškas častuškas, išžar- 
gyti kazačoką, ir visa tai dabar 
vadinama komunistine pergale 
ir tautų laisvinimu, o anot St. 
Vainiūno, Lietuvos sovietinio 
gyvenimo sąlygose atsirado ne
ribota galimybė kurti dailės kū
rinius apie liaudį ir liaudžiai. 
Vargšai Lietuvos artistai ir dai
lininkai. —a.

UNITED PRESS-NAUJIENU Photo
Karys Edward Dickenson iš Crack
ers Neck, Va. Patekęs Į nelaisvę, 
jis buvo apsisprendęs pasilikti pas 
komunistus, bet paskui pakeitė 
savo nusistatymą. Iš nelaisvės jis

■ au nasiliuosavo. 

Skaitytojų balsai
Kas turi receptą nuo senatvės?

Senstu ir jaučiu, kad jaunieji 
senius užmiršta. Gal jau taip 
gamtos sutvarkyta, kad visi rū- 
pintumės jaunuoliais, o seniais 
niekas, nes jie ir šiaip išnyks.

Kadangi Naujienas skaito di
dokas žmonių skaičius, jų tarpe 
yra ir didelių išminčių, tai no
rėčiau juos paklausti, ar yra 
koks nors būdas gamtai apgau
ti? Ar kaimais negalima būtų 
gimimo metrikų pajauninti ir 
nuimti kokia 50 metų? v

t ■ •
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MISCELLANOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMAS šaldytuvas, gazinis 
virtuvės pečius, alyvos pečius, stalas 
ir kėdes, siuvimo mašina.

CALUMET 5-7847

IŠ KANADOS
Didelis susidomėjimas Trimito 

koncertu Niagaroje
Š. m. spalio 24 d. Niagaroje 

įvyks pirmas lietuvių orkestro 
“Trimitas” iš Toronto koncer
tas, kuris pateiks mums labai 
Įdomius ir klasikines muzikos 
kūrinius :> Fausto, Carmen, Ai
dos ir kitus. Be to, bus šokių 
metu girdima lietuviška ir euro- 
pietinė šokių muzika.

— Niagara — tai gražiausia 
vieta Kanadoje, o gal ir visame 
pasaulyje... čia povestuvinių ke
lionių galas, čia įsimylėjusių 
svajonė bendrai laiką praleisti.'

Ir kas galėjo tikėti, kad kada 
nors lietuviškos muzikos garsai 
čia skambės?!...

Savo laiku, Kaune teko maty
ti tik' kinematografe tuos gra
žius Niagaros vaizdus. Ir nie: 
kada nesapnavau Niagarą pa
matyti savo akimis... — pareiš
kė Jūsų korespondentui vienas 
hamiltonietis, kuris vyksta ten 
net darbo dieną apleisdamas...

St. Patries salėje susitiks 
Amerikos ir Kanados lietuviai 
(Queen ir Victoria gatvių kam
pas), ir tatai tikrai pasitarnaus 
didesniam ir artimesniam abie
jų šalių bendradarbiavimui. Juk 
per spaudą mes ir taip jau arti
mai esame sujungti, nes niekur 
tiek daug Amerikos dienraščių, 
kaip “Naujienos” ir “Draugas” 
neskaito, kaip Kanados lietuviai! 
Atsilankykite Niagaroje visi ar
timesni JAV lietuviai.

V. D.

Jeigu lai būtų galima pada
ryti, lai tada pasijausčiau 27 
metų vyras, stiprus ir galėčiau 
būti dar naudingas.

—-Kenoshos Senis.

e ik “Naujienų" teisus žodis. 
Koks vežimas, jei be ienų, 
Koks lietuvis be “Naujienų' 
Juk kasdieną pasirodo

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WHOLESALE MERCHANDISE DISTRIBUTOR
NEEDS YOUNG MEN FOR

PACKING AND STOCK WORK
(Prefer High School Graduates)

40 hour week — Time and one-half for overtime.
Very excellent salary 

Wonderful working conditions
Steady jobs.
Company benefits.

APPLY IN PERSON ONLY — ROOM 800

30 EAST ADAMS STREET

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

WHOLESALE MERCHANDISE DISTRIBUTOR 
NEEDS GIRLS OR WOMEN AS

) *

Beginning typists must be high school graduates, under 35. 40 hour week. 
Time and one-half for overtime. — Very excelleht salary. Steady jobs.

Wonderful working conditions. — Company benefits.
Apply in person only.

ROOM 800 30 EAST ADAMS ST.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

PARDUODAMA taverna su arba be 
namo. Virš tavernos 6 kambarių fla- 
tas. Taip pat keistų į namą kitur.

1147 West Madison Street

TAVERNA, GERAI išdirbtas biznis. 
Įsteigta prieš 18 metų. Parduodama 
dėl rimtų priežasčių.

5158 So. Ashland Avė.

DABAR statomas moderniškas 5 kam
barių bungalow gražioj vietoj, prie 
parko, 7146 So. Albany Ave. Jei kam 
būtų reikalingas antras butas, dar 
nepervėlu įrengti antram aukšte 3 
ar 4 kambarius. Kreipkitės skubiai 
pas Joseph Vilimas, 6753 S. Rockwell 
Street.

SULIEJĖJŲ
Geras atlyginimas 

Malonios darbo sąlygos 
Dykai ligoninės apdrauda 
Apmokamos atostogos ir 

šventadieniai.
Nuolatiniai.

REIKALINGA moteris gyvenanti pie
tinėje miesto dalyje, apvalymui 4-rių 
kambarių butą. Šaukite vakarais.

DOrchester 3-7314

PARDUODAMA gerai Įsteigta taver
na. Gyvenimui kambariai užpakalyje. 
Vieno tako bowling alley Įskaitoma 
Į nuomą. Bargenas. Turit pamatyti, 
kad galėtum įvertinti. SEeley 3-9036.

PARDUODAMA taverna ir valgykla 
su namu arba tik biznis. Vieną butą 
galima tuojau užimti. Kreipkitės:

3517 ‘ SO. HALSTED ST.

TAVERNA ir 5 butų namas pardavi
mui. Pajamų apie $3,000 į metus. 
Kaina $19,700 arba geriausias pasiū
lymas. 5159 So. Racine Ave.

PARDUODAMA taverna. Geras biz
nis, daugiau kaip $50,000 per metus. 
Taip pat galiu priimti partnerį.

6502 So. Wentworth Ave.

PARDUODAMA taverna. Paskutinė 
proga. Tikrai geras pirkinys. Lietu
viška apylinkė, 30 metų kaip įsteigta. 
Savininkas išeina pensijon.
51.0 W. 81st STREET. HUdson 3-6270

TAVERNA — rooming house—-namas, 
pilnai Įrengta. Automatinis alyva šil
dymas. Puikus biznis ir pajamos. Na
mas 35-tos ir So. Halsted Street apy
linkėje. Prieinamai. Virginia 7-9079.

3 KĖDŽIŲ barber shop. Įsteigta prieš 
30 metų. Gyvenimui kambarys užpa
kalyje. Nuoma $57.50. Geriausias pa
siūlymas. 2137 S. 56th Avė., Cicero.

PARDUODAMAS tavernos biznis ir 
salė, prie judraus kąmpo, 47-tos ir 
So. Western Aveų-PURPLE PIGEON 
PUB. Kaina $8,700. Puiki vieta lie
tuviškai kalbantiems žmonėms.

YARDS 7-0073

TAVERNA, “Pizzeria” (italų valgiai) 
ir mūrinis 1 aukšto 5^2 kambarių na
mas. “Pizza” receptas iškaitoma. Kai
na $22,500. Tel. GRovehill 6-2565.

2551 West'59th Street

PARDUOS ARBA NUOMOS
Visai moderniškai Įrengtą Taverną 

ir Restoraną. Didelė salė, kurią gali
ma nuomoti ir 8 arba 9 kambariai. 
Gerai einąs biznis, puikioj vietoj. Sa
vininkas pasitraukia pensijon. Įkai
nuota greitai parduoti už $75,000. 
Point Inn Tavern, 2501 S. Halsted St.

VI 2-9261. Klausti Joe Vinci.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos
IŠVENGSITE KARŠČIŲ IR

AUKŠTŲ NUOMŲ z 
Mano specialybė—vasarai arba išti
siems metams namai prie gražiųjų 
Paw Paw ežerų. Žemos kainos. FAYE 
EVANS, Watervliet, Michigan. Tele
fonas: INgersoll 8-5193.

SAVININKAS turi parduoti mūrinį 
bungalow. Kambariai viršuje, galima 
praplėsti. Trijų metų senumo. Storm 
langai, Venetian užuolaidos, IV2 ma
šinų garažas. Prieinama kaina. Šau
kite šeštadienį po 5-kių ir sekmadienį 
2-5 vai. REliance 5-1553.

5 KAMBARIŲ namas, gazu šildomas. 
Poilsio kambarys, baldai ir kt.

4421 NORTH MONTICELLO

3324 SO. UNION AVE.
Greitam pardavimui mūrinis namas. 
Priekyje 2 butai ir iš kiemo buto ka
tedžius. Viskas furnišiuota. Savinin
kai išvažiuoja i Kaliforniją.

6 KAMB. mūrinis katedžius. Karštu 
oru šildomas. Po visu namu beismon- 
tas. Puikiame stovyje. Arti 32-ros ir 
Lowe Ave. CAlumet 5-9826.

2 BUTŲ namas, arti 56-tos ir 28-tos 
gatvių; automatiniai karšto vandens 
šildytuvai; 4-5 kambariai. Taksai tik 
$88. SVOBODA, 6013 Cermak Road.

BISHOP 2-2162

2 AUKŠTŲ mūrinis, du butai, 40 pė
dų sklypas, 2 mašinų garažas; auto
matiška radiatoriaus šiluma. Netoli 
mokyklų ir susisiekimo. Daug priedu.

4818 SOUTH KEELER

SAVININKAS parduoda gerą pajamų 
nuosavybę, krautuvė su kambariais. 
2-4 kambarių butai ir 1-5 kambarių 
butas. Dujų šildymas; brick siding 
apmuštas, 2 karu garažas.
721 W. 17th Place. CHesapeake 3-7457

4 BUTŲ mūrinis, 2 po 5 ir 2 po 4 
kamb. Garinis šildymas kiekvienam 
atskirai. Vienas 5 kambarių butas 
laisvas. 4032 West Oakdale. Pasima
tymui skambinti PAlisade 5-1943. Sa
vininkas parodys sekmadienį nuo 2-5.

KAMPINIS NAMAS Brighton Parko 
biznio rajono širdyje, susidedantis iš 
3 butų, krautuvės ir garažo. Įkainuo
tas greitam pardavimui.

Mūrinis 2 butų, 1-5 ir 1-6 kamb. 
Apšildomas. Kaina $21,500. Visos šios 
nuosavybės bus parodytos susitarus.

SHULMISTRAS and CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

PARDUODAMAS 6 kambarių kate
džius, 3919 So. Campbell. Matyti visą 
dieną šeštadienį ir sekmadienį.

GERI PIRKINIAI
HALSTED, ARTI 37th ST. krautuvė 
ir apartmentas; 2 mašinų garažas.

Kaina $5,500.

KEELEY STREET, NETOLI 29-tos 
2 butų mūrinis, 4 ir 4 kamb. 2 butų 
medinis, 4 ir 4 kamb. 3 kambarių 
katedžius. Kaina $10,000.

AUTO RADIATOR 
MANUFACTURING CO.

2909 South Indiana

GOOD IPAY 
for

GOOD MEN
We Need at Once

MUST BE ABLE TO PASS 
WELDING TEST. 
STEADY WORK 

MANY COMPANY 
BENEFITS.

PLEASANT WORKING 
CONDITIONS.

RHEEM MFG. CO.
7600 So. Kedzie

Patyrusiuk' c

Aukščiausias mokestis 
Gerai tarpstantis biznis 
‘Jums patiks dirbti čia”

LODGE COCKTAIL LOUNGE 
River Road and Higgins 

TAlcott 3-9171

Q

NIGHT AND DAY
CLEANERS

BALER
INCINERATOR MAN

5 day, 40 hour week 
Liberal employee discount 

Free life,- accident and 
hospitalization insurance. 

Retirement plan. Paid vacation.

Employment Office 
9th Floor

STATE and ADAMS STS.

SIUVAMU MAŠINŲ 
OPERATORKŲ 

Patyrusių apdangalų 
(slip covers) siuvėjų. 

Geras atlyginimas. 
Nuolatinis darbas.

STATE 2-2347

We have immediate opening for 
CIGAR SALESMEN 

Exceptional sideline for 
men now calling on taverns 

to handle
A FAST MOVING IOC. 

CIGAR
Excellent commission.

PIZARO CIGAR FACTORY 
607 So. Keeler Ave. 

SAcramento 2-6033

Are you interested in a steady 
job with a secure future?

We need personable business 
college graduate as

TYPIST - CLERK
Good working conditions.

Pleasant associates.
Many benefits.

Applicants must pass 
simple typing test.

FELT & TARRANT MFG. CO.
1735 NO. PAULINA

REIKALINGA patyrusi skudurų (rags) 
rūšiuotoja. Nulatinis darbas, geras 
atlyginimas

M. P. ZARANSKY & SONS 
5825 So. State St. NOrmal 7-1209

REGISTERED NURSES 
FOR NEW HOME

Good working conditions 
Excellent salary 

Phone Mrs. Gorski 
NE 8-9022

TYPIST - CLERK 
for purchasing dept.

Pleasant working conditions. 
5 day week. 

Interesting varied work. 
TALLMAN, ROBBINS & CO.

314 S. Superior Street 
5th floor — WH 4-6400

VIDUTINIO AMŽIAUS moteris, kuri 
norėtų gyventi gražiuose namuose ir 
padėti namų ruošos darbuose. Kam
barys, išlaikymas ir mokestis. Šau
kite po 6 vai. REpublic 7-1136.

Special limited off er... you get this 
complete set of cleaning tools

FREE of extra charge
when you buy this new Model 115

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

2
40th PLACE, NETOLI NORMAL 
butai, 4 ir 4 kamb. Kaina $7,700.

HOOVER

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Ųau- 
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

UNION AVE., NETOLI 29-tos 
butų mūrinis, 4 ir 6 kamb. Karšto 

vandens šildymas. Kaina $8,500.
2

REIKALINGAS 
BUČERYS

Turi mokėti anglų kalbą. 
HAymarket 1-6100 

Extension 11

WALLACE, NETOLI 37-tos 
3 krautuvės ir 4 butai, įskaitant 
vernos Įrengimus. Užmiestyje gyv. 
savininkas priims visai prieinamus 
pasiūlymus.

ta-
FARMS FOR SALE 

Ūkiai Pardavimui

WALK TO WORK. SAVE TIME.
Save over $104 a year carfare.
Well established neighborhood 
firm has unusually attractive 
job for personable young lady 

as:
TYPIST 
(must be accurate)

Good working conditiohs 
Pleasant associates

Free hospitalization and 
life insurance.

Modern air conditioned office.
Coffee served daily.
Apply: Mr. Kirschner 

STANDARD FREIGHT LINES
1800 S. Canal St. SEeley 8-0330

DAMEN AVĖ., NETOLI 38-tos
2 butų mūrinis, 5 ir 5 kamb. Karštu 
vandeniu šildymas. Kaina $14,500.

80 AKRŲ farma Dunn County, Wis
consin. Geri pastatai, baltai dažyti. 
Elektra. Gera žemė. Netoli mokyklos; 
prie meksfaltuoto kelio. Emery Moen, 
730 E. 17th St. Minneapolis, Minn. 
BR-0839.

CHECK OUT GIRL

TRIPLE-ACTION

CLEANER
VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

MARSHFIELD AVE., NETOLI 35-tos 
6 kambarių rezidencija. Furnasu šil
dymas. Kaina $8,500.

Skambinti:

ROCKWELL, NETOLI 40-tos 
6 kambarių medinis su nauju apmu
šimu. Karštu oru šildymas, 2 mašinų 
garažas. Darys nuolaidas paveldėjimui 
sutvarkyti.

40 AKRŲ ūkis, 30 akrų mėlynių, 4% 
akro spygliuočių. Visi reikalingi Įran
kiai. Įkainuota pardavimui. Arthur 
Kieft, Grand Haven, Mich. Tel. 391-J.

WORK CLOSER TO HOME 
GOOD PAY

MUST BE EXPERIENCED
Age 25 to 40

South West Side Location ,

About the Model 115 HOOVER—the ideal 

cleaner—lightweight, compact, easiest to use and 

to store. Has Hoover’s famous Triple-Action clean
ing principle—it beats, as it sweeps, as it cleans. 

Gets the deep down grit that other cleaners leave 
imbedded in the pile. Its gentle vibra-cleaning 

gives greater life to your floor coverings, keeps 
colors fresh and new looking.

About the Cleaning Tools—easily attached to 
your Hoover to convert it.into an efficient above- 
the-floor cleaner. Help cut your cleaning time in 
half. Set includes—

Converter for quick, easy attachment of hose 
and tools.
Long, lightweight, flexible hose.
Extension tube. , .
Brlish for cleaning and dusting upholstery; 
drapes, walls, bare floors.
Crevice tool for furniture, radiators, etc.
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HEMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro

Atliekame įvairius namų ir verandų 
REMONTO DARBUS 

Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 
butus bei kambarius.

Taip pat fetliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus.Gi o 111r F i • 

OAKLAND 4-6730 
arba 

CALUMET 5-8863 
po 5 vai. vakare.

GORDON REALTY COMPANY
809 WEST 35th STREET 

YARDS 7-4329-4330

PARUODAMA PIENO FARMA
Visi moderniški įrengimai. Geri 

pastatai. Vištininkas dėl 1,000 vištų; 
110 akrų dirbamos žemės. mylios 
nuo miesto.

THOMAS FILIPEK 
Route 3, Paw Paw, Mich. 

Telefonas 17122

5750 So. Archer Ave.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

JA Y STORES
FURNITURE AND FIXTURES 

Rakandai ir Įrenginiai

15 West Hubbard Street WHitehall 4-3253

Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, įdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA
BALŲ, idedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.

at
52nd and Lowe

Don’t pass up this 6 room cottage!
High basement. Immediate possession

MUST BE SOLD,
THIS WEEK

See

ARTHUR G. FORTIER 
5120 So. Halsted St.

BOulevard 8-3223

kad NAUJIENOSE išspausdinti 
skelbimai duoda geriausių rezul

Seni ir patyrę biznieriai sako
8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI vyrui 3 furnišiuoti 
kambariai su visais patogumais.

7126 So. Maplewood Ave.

VYRUI išnuomojamas šviesus kamba
rys prie mažos šeimynos. ROckwell, 
2-0527. 1628 So. Fairfield Ave.

3956 SO. WESTERN AVE.
keturi kambariai, karštu vandeniu 
apšildomi. Gali būti šeima su vaikais. 
Taip pat 2 kambariai viengungiams.

YARDS 7-5404

Lietuviai perka tose krautu^ 
vėse, kurios garsinasi NAU 
/IENOSE.

Reikalingi po namus einantieji 
pamokinančiu žaislu 

DEMONSTRUOTOJAI 
Vyrai arba moterys. 

Dalinis arba visos dienos darbas.
Susitarimui telefonuokite: 

EASTGATE 7-0044

Part time and full „time 
CAFETERIA HELP 

All positions available 
including soda fountain.

Apply:
710 N. Lake Shore Drive 

ABBOTT HALL

PERSONAL 
Asmenų Ieško

VEDYBŲ tikslu noriu susipažinti su 
30-42 metų amžiaus mergaite. Esu 42 
metų amžiaus, nevedęs. Rašykite: 
Box 4499, Naujienos, 1739 S. Halsted

Street, Chicago 8, Illinois
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